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Дорога громадо 
Київщини!

Від щирого серця вітаю вас з 
Днем Державного Прапора та Днем 
Незалежності України! 

За всі роки Незалежності Україна 
вперше переживає такі суворі випробу-
вання: анексований Крим, проведення 
антитерористичної операції на Сході 
України, загроза військового вторгнен-
ня. Долею випало відзначати 23-ю річ-
ницю проголошення Незалежності у 
непростий період багатовікової історії, 
коли знову доводиться вести крово-
пролитну боротьбу з зовнішнім агресо-
ром за збереження єдиної, незалежної 
та суверенної держави. Той, кого ще 
вчора вважали другом-побратимом, 
найближчим партнером, сьогодні від-
правляє найманців для дестабілізації 
ситуації в Україні, на совісті якого – жит-
тя українських воїнів, мирних жителів.

 Та разом з тим, період випробо-
вування став періодом єднання, бра-
терства, підняття національної са-
мосвідомості. Так, весь український 
народ об’єднався заради мирного та 
щасливого майбутнього наших дітей.

Те, що вчора здавалося другоряд-
ним, сьогодні – актуальне. Завдяки па-
тріотам за короткі терміни підвищили 
боєздатність армії, сформований гро-
мадський рух для підтримки військо-
вих. Біда, яка прийшла в Україну, збли-
зила людей: від Львова – до Харкова, 
від Києва – до Одеси. Адже усі хочуть 
жити в новій, процвітаючій, європей-
ській державі.

А український прапор став насправді 
патріотичним символом. Сьогодні в на-
ціональний двоколор пофарбовані мос-
ти, будівлі, архітектурні пам’ятки. Тож 
нехай він і надалі буде символом віри 
кожного українця у перемогу з агресо-
ром, а для воїнів слугує оберегом. 

Я бажаю усім нам мирного неба 
над головою, національної злагоди, 
благополуччя, спокою у сім’ях та міц-
ного здоров’я.  

Слава Україні!
З вірою у мир та спокій 

Володимир Шандра,
голова  облдержадміністрації.

Макарівська районна державна адміністра-
ція і Макарівська районна рада щиро вітають вас 
з Днем Державного Прапора України та Днем 
Незалежності України! 

Наш прапор – це символ свободи і незалеж-
ності, слави і відродження України. Його маємо бе-
регти і шанувати як найвищу національну святиню.

Благородні синій і жовтий кольори неба і пше-
ниці символізують велику працю наших людей від 
Сходу до Заходу України й з Півночі до Півдня. Під 
рідним знаменом український народ утвердив віко-
вічну мрію про державність, соборність і самостій-
ність. З ним ішли у бій, за нього віддавали життя.

  Так і 23 роки тому наш стяг гордо замайорів 
над усією державою, відколи здійснилася спо-
конвічна мрія українців - бути господарями на 
своїй прекрасній і чарівній землі. Майже тисячу 
років, з часів Київської Русі, українці прагнули 
вільно жити, сповідувати свої традиції та звичаї, 
не зазнаючи при цьому поневірянь та утисків. Та 
історичні умови складалися так, що на україн-
ській землі панували більш згуртовані централь-
ною владою народи-сусіди, а українці постійно 
боролися за свою свободу та державність. Навіть 
сьогодні, у ХХІ столітті, весь український народ 

змушений відстоювати своє право бути вільним 
та незалежним у своїй державі, на своїй землі, де 
сини України віддають свої життя на вогняних по-
зиціях війни, що точиться на Сході країни.

Проте немає сумніву в тому, що перемога 
буде здобута, скільки б часу не тривало це про-
тистояння, Україна відновиться, виросте нове по-
коління українців, які тільки народилися та будуть 
народжені, але в їхніх жилах вже тече кров свобо-
ди, кров патріотів, а це найсильніша зброя, яку не 
скорить жодна нечисть.

Отож давайте разом об'єднаємося навколо 
національної ідеї та усвідомимо нарешті нашу 
самобутність.

Також дякуємо нашим захисникам, які муж-
ньо й самовіддано боронять терени рідної землі.

Шановна громадо! Бажаємо вам здоров'я, 
щастя, успіхів у всіх ваших справах, і нехай любов 
до Батьківщини надихає вас на нові звершення, 
на нові добрі справи в ім'я нашої України та її 
майбутніх поколінь. 

Микола ШВИДКИЙ, 
голова  райдержадміністрації.

Олександр ШУТУН, 
голова  районної ради.

Шановні 
співвітчизники!

Прийміть щирі вітання з нагоди 
Дня Незалежності України!

З кожним роком розбудови і роз-
витку нашої держави поглиблюється 
усвідомлення цієї події і дати – 24 
серпня – і значення її для всієї дер-
жави, для кожного з нас, її громадян. 
І це закономірно: великі події осяга-
ються на відстані, з плином часу.

Перші кроки Незалежності стали 
випробовуванням для всіх нас – тес-
туванням на зрілість, на терпіння, на 
толерантність, нарешті – на здоро-
вий глузд. Нині уже ніхто не сумніва-
ється у тому, що український народ 
спроможний поліпшити життя у сво-
єму домі власної Батьківщини. Впев-
нений, що день прийдешній прине-
се нам світле почуття радості від 
усвідомлення власної причетності 
до розбудови нашої неньки-України!

У цей святковий день зичу вам, 
дорогі побратими, міцного здоров’я, 
щастя, родинного добробуту, ду-
шевної рівноваги та впевненості в 
майбутньому, добра і злагоди, по-
розуміння і згуртованості, через які 
пролягає шлях до нового життя!

Нехай ваша важлива праця на 
благо рідної Батьківщини та україн-
ського народу завжди буде плідною 
та натхненною, а джерело віри, надії 
й любові до України – повік неви-
черпним!

Олександр КАЧНИЙ,
депутат обласної ради.

Ми традиційно відзначаємо два 
українські, глибокопатріотичні свята: 
23 серпня – День Державного Пра-
пора, 24 серпня – День Незалежності 
України!

Ці свята є пам’яттю про цілі по-
коління наших предків, що творили 
націю і боролися за державність. 
Саме зараз ми маємо можливість за-
думатися про день завтрашній, про 
майбутнє України в цілому. Наразі, в 
такий тяжкий для держави час, ми по-
винні триматися разом, допомагати 
одне одному, підтримувати тих, хто 
опинився в скруті, і докласти макси-
мум зусиль для звільнення території 
України від усякої нечисті, котра руй-
нує міста і губить наших людей. Тож 
давайте відтворювати наші українські 
традиції та працювати задля процві-
тання нашої Батьківщини. Добробуту 
вам і мирного неба над головою!

Шана захисникам Незалежності 
України!

Руслан Сольвар, 
народний депутат України.

День Незалежності України – 
найголовніше державне свято, що 
відзначається щороку 24 серпня на 
честь прийняття Верховною Радою 
УРСР Акту проголошення незалеж-
ності України. Саме з прийняттям 
цього Акту починається відлік утво-
рення вільної, самостійної та неза-
лежної держави Україна в її сучас-
ному вигляді.

Вперше День Незалежності 
України було відзначено 16 лип-
ня 1991 року, адже саме 16 липня 
1990 року Верховна Рада Україн-
ської РСР ухвалила Декларацію 
про державний суверенітет та по-
станову «Про День проголошення 
незалежності України».

18 червня 1991 року було вне-
сено відповідні зміни до статті 73 
Кодексу законів про працю Україн-
ської РСР, внаслідок чого у переліку 
святкових днів з’явився запис: «16 

липня – День незалежності Украї-
ни».

Оскільки 24 серпня 1991 року 
Верховна Рада Української РСР 
ухвалила Акт проголошення не-
залежності України, який 1 грудня 
1991 року український народ за-
твердив на Всеукраїнському рефе-
рендумі, виникла потреба змінити 
дату святкування Дня незалежності 
України. Тому 20 лютого 1992 року 
Верховна Рада України ухвалила 
відповідну постанову «Про День 
незалежності України», згідно з 
якою у частині першій статті 73 Ко-
дексу законів про працю України 
слова «16 липня – День незалеж-
ності України» замінити словами 
«24 серпня – День незалежності 
України».

Таким чином, з 1992 року День 
незалежності у нашій державі що-
року відзначається 24 серпня.

Одним з трьох офіційних 
державних символів, що сим-
волізують суверенітет нашої 
держави є Державний Пра-
пор України, який відповідно 
до статті 20 Конституції Укра-
їни являє собою стяг із двох 
рівновеликих горизонтальних 
смуг синього і жовтого кольо-
рів.

Значення синього та 
жовтого кольорів на прапорі 
традиційно трактують як по-
єднання чистого, мирного 
безхмарного неба, що про-
стягнулося над жовтим ко-
льором хлібного лану – сим-
волу мирної праці і достатку.

Державний Прапор Укра-
їни затверджено Постановою 
Верховної Ради України від 
28 січня 1992 р.

Тодішній президент Лео-
нід Кучма у серпні 2004 року 
підписав указ про встанов-
лення Дня державного пра-
пора України, який святкуєть-
ся щорічно 23 серпня. 

Державний Прапор Укра-
їни має здатність кликати як 
на урочисті мітинги і свята, 
так і на боротьбу за свободу 
і честь нації. Під його знаме-
ном ми йшли до проголошен-
ня самостійної Української 
держави. Це наш історичний 
дух, наша совість і символ 
нашої незламності. Під цим 
прапором український на-
род на весь світ засвідчив 
своє прагнення до свободи, 
незалежності, гідного життя 
у єдиній сім’ї європейських 
народів.

День Державного 
Прапора 

З ІСТОРІЇ СВЯТ

23-річчя 
незалежності

Ш а н о в н і  ж и т е л і  т а  г о с т і   М а к а р і в щ и н и !

Від щирого серця й від усієї душі 
зичу землякам, рідним, друзям та 
колегам здоров’я, щастя, добра, до-
статку, миру, щедрої долі, сили і на-
снаги в усіх ваших справах і нехай 
мрія про краще майбутнє окриляє 
вас на нові звершення, на нові до-
брі починання, в ім’я соборної неза-
лежної демократичної процвітаючої 
України, надійної запоруки добро-
буту й щасливого життя її народу. З 
святом вас! Хай святиться ім’я твоє 
вічно, Україно!

Олександр Іващенко,
Макарівський селищний голова.

З днем незалежності, україно!

Любіть Україну, 
як сонце любіть,
Як вітер, і трави, і води…
В годину щасливу
і в радості мить, 
любіть у годину негоди.
Любіть Україну у сні
й наяву, вишневу 
свою Україну,
красу її, вічно живу і нову,
і мову її солов’їну.

Володимир Сосюра.
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Забуянська сільська рада зі-
брала за «круглим столом»  пред-
ставників громади з Кодри, Коро-
лівки, Липівки, Андріївки, депутатів 
і членів виконкому. Як і в минулих 
засіданнях, участь взяли голова 
районної ради Олександр Шутун 
та представники громадських ор-
ганізацій району. Учасники  «круг-
лого столу» обговорюючи питання 
децентралізації  влади зазначили, 
що,  перш ніж впроваджувати  нова-
цію щодо життєдіяльності  громад, 
треба забезпечити мир в Україні. 
Тому що допоки точитиметься ві-
йна  на Сході країни,  не може бути 
й мови про децентралізацію влади. 
Звичайно, ця думка теж має право 
на озвучення  і їй подібні  вислови-
ли люди з болем. Але не треба за-
бувати, що все робиться для того, 
щоб війні настав кінець. Тому ду-
мати про завтрашній день і життя в 
ньому треба вже зараз. Звичайно, 
ситуація в країні нелегка і адміні-
стративна реформа та децентралі-
зація влади все одно відбудуться – 

це питання часу.  Отже, необхідно 
бути готовими до цих процесів.

– Організовуючи такі зустрічі за 
«круглим столом», – сказав голова 
районної ради Олександр Шутун, – 
ми прагнемо спільно визначити, як 
кожна громада планує своє життя 
надалі, яким бачить процес децен-
тралізації влади, які перспекти-
ви при цьому відкриваються і що 
може стати на заваді. Крім того, 
треба брати до уваги важливу об-
ставину – громадянська активність 
людей. Адже довгий період при-
вчали громаду до того, щоб вона 
жила тільки за вказівками «звер-
ху», а до її ініціатив дослухалися 
нечасто. Це призвело до інертнос-
ті громади, а, часом, – байдужості, 
розвинулась звичка покладатися 
«на когось», щоб «хтось щось зро-
бив» для неї. Тепер життя вима-
гає докорінних змін у суспільстві. 
Одна з них – надання широких 
повноважень місцевим громадам, 
для того, щоб вони реально були 
повноправними господарями в 

країні, при цьому, маючи надійну 
фінансову підтримку. Пропозиції, 
які визначились в ході обговорен-
ня Основного Закону України щодо 
цього питання, будуть винесені на 
затвердження в скоректованих 
статтях Конституції.

Депутати і члени виконкомів 
сільських рад, присутні на обго-
воренні, зауважили, що децен-
тралізація влади чомусь не торка-
ється департаментів, управлінь, 
міністерств, відомств і т.п. А треба, 
щоб все йшло в комплексі. Адже 
загальновідомо, що Україна «пе-
ревантажена» адміністративними 
органами, йде розбазарювання 
державних коштів, недоцільне їх 
використання, що, звичайно, є тя-
гарем для народу.

Депутат Забуянської сільської 
ради Олександр   Ткаченко у сво-
єму виступі наголосив, що для 
повноцінного життя громади необ-
хідна надійна фінансова підтрим-
ка, зміни в системі оподаткування. 
Адже наразі ні для кого не секрет, 

що ті кошти, які б могли бути вико-
ристані на розвиток сіл та селищ, 
наприклад, в нашому районі, – 
йдуть поза ним, тому що підприєм-
ці  зареєстровані бозна-де, а свою 
діяльність проводять на території 
Макарівщини.

– Чи готові ми до проведення 
децентралізації влади? – звернув-
ся до присутніх  сільський голова з 
Андріївки Василь Сімороз. – Як на 
мою думку – ні. Тому що спочатку 
треба зробити глибокий аналіз 
діяльності громад, «прочесати» 
всі сфери господарювання, упо-
рядкувати їх і визначитись: кого 
й до кого приєднувати,  щоб  і не-
перспективні села не постражда-
ли. Можливо слід впроваджувати 
часткове об’єднання і то тільки 
тих, хто дасть на це згоду. Нам тре-
ба сім раз відміряти, щоб один раз 
відрізати.

Ольга Подвисоцька – сільський 
голова з Королівки, її колеги із За-
буяння, Кодри та  Липівки – Михай-
ло Герасименко, Тетяна Гапоненко, 

Олена Петренко внесли ряд про-
позицій щодо категоричної забо-
рони «конвертної»  оплати праці, 
внаслідок якої немало простраж-
дало людей при виході на пенсію,   
в громадах на  їх розвиток  залиша-
ти 70% прибутків, а 30% віддавати 
державі, запровадити утримання 
держмита за місцем знаходження 
майна, а не за місцем знаходжен-
ня нотаріусів, повернення в дер-
жаву всіх стратегічних об’єктів, 
тощо. Учасники «круглого столу» 
висловили також побажання про 
те, що децентралізацію влади хо-
чуть бачити такою, яка була б най-
більш прийнятною для української 
держави, максимально наближе-
ною до реалій життя українського 
народу, щоб цей процес проходив 
мудро й виважено. 

…В медицині є таке гасло – «не 
зашкодь!». Воно наразі  чи не най-
краще співзвучне темі обговорен-
ня Конституції України.  

Тетяна ГРИГОРЕНКО.

ДО НОВАЦІЙ ПОТРІБЕН РОЗУМНИЙ ПІДХІД

Мирослава Макієнко, 14 
років:

- Якщо 
зважати на 
останнні по-
дії (а на них 
не можна не 
зважати), то 
кожен з нас в 
скрутні часи 
для держави 
показав свої 
істинні намі-
ри та почуття. 
Більшість за 
єдину і віль-
ну державу, 
а дехто «ве-
деться» на 
легенди про 
краще життя і 

підтримує тих, яким по суті немає 
вже чого втрачати, наприклад, 
чесне ім'я. Щоб змінити це, по-
перше, треба усунути тих, хто був 
при колишній владі, по-друге, 
вказати чіткий вік, до якого лю-
дина може бути в статусі депу-
тата. Як на мене, це допоможе 
виявити нових людей в політиці. 
По-третє, дозволити громадя-
нам контролювати владу, це, як 
на мене, зменшить недовіру.

Аркадій Михайловський, 65 
років:

- Вже 
23 рік не-
залежної 
У к р а ї н и 
ми зу-
стрічаємо 
знову ж 
р о з д і л е -
ним сус-
п і л ь -
ством. Цього року воно розділене 
ще й військовими діями, які від-
буваються на Сході. Роз`єднання 
відбулося не за мовним принци-
пом чи якимись іншими ознака-
ми, а за тим, де є справедливість 
і несправедливість, порядність 
і нечесність. На превеликий 
жаль, Україну завжди розділя-
ли цілеспрямовано і сплановано 
(згадаймо хоча б вислів Кучми: 
«Скажіть, яку мені країну треба 
збудувати, і я збудую!»). Я свого 
часу був делегатом другого з`їзду 
Народного Руху України, думав, 
що коли ми здобудемо незалеж-
ність, то отримаємо і єдину кра-
їну. Не вийшло так, як гадалося. 
Владу захопили кон`юктурники, 
непорядні люди, розвиток еко-
номіки впав, підвищився рівень 

корупції, що і роз`єднало Україну. 
Щоб об`єднати, треба повернути 
справедливість і правду. Правду 
про політичні партії, людей при 
владі. Тільки тоді ми зможемо 
стати справді єдиними під кри-
лом однієї держави.

Марія Зарудна, 16 років:
- У певної групи людей ще 

л и ш и в с я 
п і д с в і д о -
мий страх 
перед ін-
шими дер-
ж а в а м и , 
п р а г н е н -
ня жити 
десь інде, 
а дехто 
чекає та-
кого собі 
диктатора, 
який ви-
рішить усі 
проблеми, 
і сподівається, що все при ньому 
буде добре, а це вже по суті за-
перечує незалежність. Але радує 
те, що ми хоч намагаємося бути 
незалежними, хоч і набиваємо 
гулі на шляху до цього. Я думаю, 
шляхом співчуття, толерантності, 
вихованості, а також звертанням 
уваги на культуру і освіту, що за-
недбані зараз (а вони ж безпо-
середньо  впливають на форму-
вання особистості), ми зможемо 
подолати стіну непорозуміння і 
збудувати країну, що процвіта-
тиме. 

Роман Пасічник, 20 років:
- Я ду-

маю, не-
з а л е ж н і с т ь 
України, що 
з а к р і п л е н а 
на папері, 
цього року 
п і д т в е р д и -
лася діями. 
Ми нарешті 
з г у р т о в у є -
мося. Поволі 
піднімемося 
з колін, голо-
вне не опус-
тити знову 
голови. Перш за все, треба поча-
ти з себе. А ще потрібно визначи-
тись, чи справді ти готовий роз-
будовувати незалежну Україну. 
Так-так, саме ти. Бо за тебе і за 
мене це ніхто не зробить.

Юлія Звєрькова.

Об`єднаймось, 
брати мої!

Із того часу, як Україна стала незалежною, пройшло 23 роки. Зміню-
валися люди, влада, пріоритети, усталені порядки… Але те, що Україна є 
незалежною державою, кожному гріло душу. Та чи не залишилася лише 
на папері наша незалежність? Чи справді ми єдині? І що потрібно, аби 
об`єднати Батьківщину?

о б г о в о р е н н я  з м і н  д о  к о н с т и т у ц і ї

- Хочу одразу подякувати 
програмі «Посилення інститу-
ційної спроможності органів 
місцевого самоврядування» 
Ради Європи, пану Андрію Гуку 
особисто та команді тренерів, 
які провели нас - перший ви-
пуск Академії Лідерства, цією 
цікавою дорогою зміни свідо-
мості, здобуття впевненості у 
подальшій свої роботі й житті.

Сільський голова я зі ста-
жем. Не впер-
ше громада 
доручає мені 
представляти 
її інтереси. З 
2009 - голова 
асоціації сіль-
ських голів ра-
йону. До моєї 
сільської ради 
належать чоти-
ри села: Колон-
щина, Березів-
ка, Мар'янівка 
та Миколаївка. 
Тут прожива-
ють 1400 заре-
єстрованих жи-
телів, загальна 
площа тери-
торії - 5100га. 
Є 42 садових 
товариства з 6000 садовими 
будинками.

На території сільської ради 
- загальноосвітня школа, до-
шкільний навчальний заклад 
"Капітошка», три фельдшер-
сько-акушерські пункти, відді-
лення зв'язку, будинок культури, 
бібліотека, комунальне підпри-
ємство "Колонщиа-сервіс", 
засновником якого є сільська 
рада. Також приватні підприєм-
ства - три АЗС, десять магази-
нів, шість ресторанів, три готелі, 
заклад зеленого туризму "Ме-
дова садиба", школа пілотів по-
вітроплавання.

В цілому, моя сільська рада 
одна із тих, яку можна назва-
ти самодостатньою. Проте 
об’єднати зусилля 4 сіл та їх 
мешканців, погодьтеся, не-
просто. Кожне село має свої 
особливості, тому, зазвичай, 
зусилля спрямовані тільки на 
вирішення власних потреб. 
Хтось вважає, що в першу чер-
гу потрібна дорога, а хтось - що 
церква, комусь - ставок, а іншо-
му першочергове - виховання 
дітей. У цьому розмаїтті важко 
було переконати громаду в не-
обхідності та важливості голо-
вних завдань. Об’єднати грома-
ду навколо спільного - ось що 
мені необхідно було навчитися! 

Ті знання, які я одержала під час 
навчання в Академії лідерства, 
стали в пригоді. Результатом 
стало розуміння того, що наша 
нелегка робота, це не боротьба, 
а єднання членів усієї громади 
задля вирішення спільних про-
блем.

Відразу по приїзді додому я 
зібрала найбільш активних членів 
громади. Ми створили громад-
ську організацію, до якої увійшли 

понад 100 мешканців сіл. Було 
розпочато налагодження більш 
тісних комунікацій між радою та 
жителями, започаткований ви-
пуск місцевої інформаційної 
газети. Школярі активно попра-
цювали над складанням SWОТ-
аналізу сільської ради. Також було 
вирішено одну з найгостріших на 
той час проблем у громадському 
об'єднанні "Миколаївська грома-
да" за методикою авторського 
курсу Система "Результат" Ігоря 
Марчука з активізації діяльності 
громад, з яким познайомилась 
на першому етапі Академії лі-
дерства. Взялися за благоустрій 
території сільського ставка, його 
зариблення та здійснюємо контр-
оль за відловом та вирощуванням 
риб у водоймі комунальної влас-
ності сільської ради.

Депутати провели опитуван-
ня громадян про якість надання 
послуг працівниками ради. Сам 
цей процес уже стимулював 
працювати краще, приймати 
прозорі та справедливі рішен-
ня.

Особисто для себе я зроби-
ла висновок про те, що мене ще 
чекає багато відкриттів у спіл-
куванні з колегами, у розвитку 
моєї громади, завдяки мето-
дам, котрі я отримала під час 
навчання. Один із цих методів 

- це бейнчмаркінг - запозичен-
ня кращих практик. Так, напри-
клад, наразі наше комуналь-
не підприємство налагоджує 
зв'язки із сусідніми радами для 
співпраці, також обговорюємо 
із сусідньою радою купівлю та 
утримання пожежної машини. 
Переконалася, що можна пра-
цювати набагато ефективніше, 
запроваджуючи інноваційні 
методи врядування - ефектив-
ність, дієвість, прозорість, за-
конність, підзвітність, зворот-
ний зв'язок, компетентність, 
сталий розвиток та довгостро-
кове планування.

Дуже важливим моментом 
для членів асоціації є налашту-

вання швидких 
комунікацій. Цю 
ідею в ширшому 
аспекті ми впро-
вадили на всеу-
країнському рівні. 
Сьогодні за спри-
яння швейцар-
сько-українського 
проекту DESPRO 
«Підтримка де-
централізації в 
Україні» стартує 
електронний дис-
танційний курс 
" К о м у н і к а ц і й н і 
стратегії для роз-
витку сільських 
територій" - пі-
лотний проект для 
н а л а г о д ж е н н я 

горизонтальних комунікацій те-
риторіальних громад сільських 
територій. 35 сільських голів за-
реєструвалися і зараховані до 
пілотного курсу, мета якого-на-
буття керівниками ОМС компе-
тенцій та навичок практичного 
використання комунікаційних 
стратегій для розвитку сільських 
територій. Сільські ради на цій 
платформі на безоплатній основі 
створять свій власний сайт, змо-
жуть ділитися досвідом, одер-
жувати консультації не тільки від 
експертів, але матимуть змогу 
самі бути консультантами - прак-
тиками, які вже втілили задумане 
й мають чим поділитися.

Як керівник, я впевнена, що 
спілкування між колегами нам 
необхідне, як повітря. Впевнена, 
що мою думку поділяють більше 
як 30% жінок-керівників органів 
місцевого самоврядування ба-
зового рівня. Їм сьогодні вкрай 
потрібна допомога. Тож у Акаде-
мії лідерства й народилася ідея 
створення жіночого підрозділу 
Всеукраїнської асоціації сільських 
та селищних рад для координації 
спільних зусиль, встановлення 
гендерної рівності, підвищення 
самооцінки жінок сільських тери-
торій, залучення найбільш актив-
них та прогресивних до ефектив-
ного врядування.

Наша робота – це єднання 
громади задля 

вирішення спільних проблем
Голова Колонщинської сільської ради Ю.В. Пелешок - одна із 

тих щасливців, яка стала випускницею першого випуску Академії Лідер-
ства, організованого Радою Європи для представників сільських рад. 
Про те, яку практичну користь одержала, згодилася розповісти Юлія Ва-
силівна читачам нашої газети:
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”

…У шумі бистрої ріки 
летять роки, летять віки,

Здається, не жаліє 
нас невладний і пророчий час,

Та кличе все ж іти вперед, 
шукати нелегких доріг,
А потім, озирнувшись, 

ти побачиш, що поряд тебе 
йтиме тихо… Вдячність…                                                 

(А.А.Шевченко)
Багата на талановитих, творчих людей 

наша макарівська земля. Це  когорта тих, хто 
сьогодні творить духовне  обличчя нашого ра-
йону, дбає про збереження і  подальший роз-
виток  національної культури, віддає цій справі 
свій час, свій талант і натхнення. Саме до таких 
сподвижників культурної діяльності  належить  
Надія Борисівна Бабенко.

Ми, її учні, кожного разу дивуємось нестрим-
ному потягу нашого педагога до улюбленої 
справи, наполегливості у досягненні своєї мети, 
умінні донести до нас потрібні знання і невимов-
но пишаємось тим, що маємо такий приклад для 
наслідування. Адже ми – лише маленька часточ-
ка того моря  людей, які користуються її мудри-
ми порадами, йдуть у завжди відчинені двері. 
Постійно перебуваючи  у творчому  русі,  Надія 
Борисівна  завжди знаходить нові  ідеї, і дивля-
чись на неї, запитуєм себе:  доля дістається  з на-
родження чи  вона твориться людиною  протягом 
усього життя, а  можливо, і те, і друге?..

Наукова творча діяльність Надії Бабенко 
розпочалася у 90-х роках минулого століт-
тя, і багато в чому була обумовлена її щирою 
любов’ю  до культури, вивченню і дослідженню 
якої вона присвячує свій талант вченого. Вона 
– професор  Національної академії керівних ка-
дрів культури і мистецтв.

Народилася Надія Борисівна у Фасовій. 
Своє покликання обрала, коли  батько Борис 
Микитович вперше навчив грати на баяні. По-
тім разом з ним стала засновницею хору в селі. 
Любов до села, української мови, народної 
культури, пісні, макарівської землі,  яку прище-
пили їй батьки, пронесла через все життя.

Трудову діяльність розпочала з 1971 року в 
рідній Фасівській восьмирічній школі старшою 
піонервожатою. Без відриву від роботи навча-
лася у Київському державному інституті культу-
ри ім. О.Є. Корнійчука (Київський національний 
університет культури і мистецтв).

Працювала на різних посадах у сфері 
культури. Була художнім керівником будинку 
культури в Грузькому, завідуючою клубом сіл 
Людвинівка та Фасова. Доклала  багато зусиль  
у створенні художньої самодіяльності цих сіл, агіт-
бригад. А які чудові  концерти, обряди заручин, 
дитячі фольклорні колективи  були створені  під її 
керівництвом!          

Ці колективи  разом зі своїм керівником 
неодноразово отримували призові місця на ку-
щових оглядах. Вона ніколи не розлучалась із 
батьківським баяном. Зрештою, талановитого, 
цілеспрямованого молодого спеціаліста за-
просили працювати  на посаду  директора ра-
йонного будинку культури. А вже з 1988 по 1997 
роки вона завідує  районним відділом культури. 
З 1999 року Н.Б. Бабенко переведено на робо-
ту в Державну академію керівних кадрів культу-
ри і мистецтв, нині Національна академія керів-
них кадрів культури і мистецтв.

Надія Борисівна працювє завідувачкою ла-
бораторії кафедри гуманітарних і соціальних 
дисциплін, старшим викладачем кафедри, 

доцентом кафедри соціології, професором 
кафедри суспільних наук. Пише ряд наукових 
посібників, монографій, наукові публікації, 
розробляє робочі програми, навчально-ме-
тодичні комплекси, спецкурси, які із зацікав-
ленням слухають  студенти бакалаврату та 
магістратури Академії. Вперше розробила та 
втілила  у навчальну діяльність ВНЗ спецкурс 
«Соціологічний аналіз сімейної політики в су-
часній Україні», який сама і викладала. За 15 

років викладацької роботи в Академії  розро-
била та застосувала на практиці біля двадцяти 
робочих програм та навчальних комплексів з 
курсів галузевої і спеціальної соціології, куль-
турології, зокрема: «Вступ до спеціальності», 
«Соціологія вільного часу і дозвілля», «Соціо-
логія сім’ї», «Соціологія молоді», «Соціологія 
освіти», «Соціологія культури», «Соціологія», 
«Соціологія особистості», «Соціологія праці», 
«Електоральна соціологія», «Соціологія сім’ї 
та молоді», «Загальна соціологія», «Соціаль-
но-культурне прогнозування», «Культурно-до-
звіллєва діяльність», «Методика викладання 
фахових дисциплін», «Соціальна інженерія» та 
ряд інших. 

У 2004 Надія Борисівна здобула науковий 
ступінь кандидата педагогічних наук, захис-
тивши дисертацію, а вже у 2006 році отримала 
вчене звання доцента кафедри соціології. Має 
майже 80 наукових публікацій з соціологічно-
го та культурологічного направлення, з них 
монографія та три навчальні посібники: «Сі-
мейне дозвілля». Теоретичні та емпіричні 
аспекти: Монографія (2001 р.); «Соціологія 
сім’ї». Навчальний посібник (2004 р.); «Со-
ціологія вільного часу і дозвілля». Навчальний 
посібник (2005 р.); «Соціально-культурне про-
гнозування». Навчальний посібник (2008 р.).

Надія Борисівна підготувала матеріали для 
ряду колективних монографій, зокрема: «Су-

часний стан та трансформаційні процеси куль-
турно-дозвіллєвої сфери в Україні.» /Культура в 
сучасних трансформаційних процесах: Моно-
графія (2011 р.); «Освітньо-педагогічні погля-
ди Тараса Шевченка крізь призму його життя 
і творчості Тарас Шевченко буде жити у віках» 
Шевченківські студії, присвячені 200-річчю з 
дня народження Великого Кобзаря. Колектив-
на монографія (2014 р.); «Еволюція ціннісних 
орієнтацій сучасної української молоді в умо-
вах соціокультурних змін.»/Людина в сучас-
ному цивілізованому процесі - філософсько-
культурологічні та етико-естетичні виміри: 
Монографія (2014 р.).  Як вчений, вона бере 
активну участь у науково-творчій та громад-
ській діяльності в Україні. Неодноразово була 
учасником всеукраїнських та міжнародних 
науково-практичних та науково-теоретичних 
конференціях. Основні напрями наукових до-
сліджень, на які звертає увагу науковець, це 
сучасний стан та перспективи розвитку соці-
ально-культурної сфери в Україні, прогнозу-
вання соціально-культурної сфери, культур-
но-дозвіллєва  діяльність, культура сім’ї та 
молоді, реформування освітянського проце-
су, соціалізація особистості, соціально-куль-
турний потенціал закладів культури в Україні 
тощо. 

Кожну написану і видану книжку, публікацію  
Надія Борисівна передає  у місцеву бібліотеку 
рідного села.

Адже постійно намагається сприяти куль-
турному розвитку своєї малої Батьківщини, 
турбується про виховання та культурне зрос-
тання своїх юних земляків, прищеплюючи 
любов до України, рідного краю, української 
мови, сприяє навчанню своїх земляків у Київ-
ських вузах.  Трудовий стаж Надії Борисівни – 
43 роки. Неодноразово за успіхи відзначалась 
грамотами, дипломами, подяками.

Її шляхом йде донька Юлія, яка закінчила 
два вищі навчальні заклади та здобула спе-
ціальності фінансового менеджера і соціо-
лога. Нині - здобувач Національної академії 
керівних кадрів культури і мистецтв, працює 
над науковою темою дисертаційного дослі-
дження «Ціннісні орієнтації української мо-
лоді в умовах соціокультурної трансформа-
ції».   

Енергія любові і щирості, працездатності, 
яку випромінює Надія Борисівна, залишаються 
назавжди з тими, хто мав та має радість спіл-
куватися і працювати з нею. Можна лише про-
йматися гордістю за таку жінку, матір, особис-
тість, вченого, наставника. І, як  говорить  поет 
П.Ральченко:

Коли з душі, як з пісні, 
пісня ллється -
Красива, вічна, чиста,як дитя,
Я розчиняю навстіж своє серце,
І  в світ пливуть 
найкращі почуття…
Вчора Надії Борисівні виповнилося 60 ро-

ків. З нагоди ювілею хочемо висловити щирі 
слова вдячності нашому науковому керівнику 
та бажаємо творчого натхнення, трудових успі-
хів, поваги й любові від вдячних студентів та ас-
пірантів, Божої благодаті на многії літа.

Алла Шевченко, 
Інна Сушицька, 

здобувачі Національної 
академії керівних кадрів

 культури і мистецтв.

летять роки і кличуть йти вперед...
Акція 

«Напиши 
листа, 

намалюй 
малюнок 
і відправ 
солдату»

Таку акцію оголо-
шують Макарівська 
районна спілка піоне-
рів, союз жінок-тру-
дівниць «За майбутнє 
дітей України» разом 
з редакцією газети 
«Макарівські вісті».

Листи та малюн-
ки надсилати в ре-
дакцію газети «Ма-
карівські вісті», вони 
обов’язково будуть 
опубліковані та наді-
слані – передані во-
лонтерами у військові 
частини.

Слава героям, які 
захищають незалеж-

ність України!

Жителі сіл Лишня і Осикове активно під-
тримують у цей нелегкий час українську армію. 
Та як же її не підтримувати, коли вона захищає 
Україну, бореться за її незалежність. Наразі 
з наших сіл мобілізовані 18 хлопців-соколів. 
Проводжаючи їх, кожна мати просила у Бога, 
щоб син повернувся живим, а ще кожному за-
горнула в біленьку хустинку грудочку рідної 
землі, щоб оминали в бою кулі і всі негоди злі. 
Пригорнули до своїх сердець та відпустили, 
благословивши на ратний труд. А серце мате-
ринське болить, щемить і ночами не спить, все 
благає Бога зберегти її кровиночку. 

За ініціативою депутата районної ради, ар-
хімандрита Філарета (Єгорова), хор «Сік землі» 
села Лишня (керівник Софія Керусенко) провів 
два благодійні концерти в сільському будинку 
культури та в храмі Параскеви Сербської для 
жителів села.

А в Осиковому благодійний концерт орга-
нізував вокальний колектив «Калиновий гай» 
(керівник Стефанія Колесник). Цей співочий 
ансамбль створений чотири роки тому (засно-
вником і керівником була Марія Даниленко), а 

вже 31 серпня хор вперше вийшов на сцену в 
День села.

Наступного року «Калиновий гай» відзна-
чатиме  п’ятирічний ювілей, а хор «Сік землі» 
цього року святкуватиме своє десятиріччя. 

Обидва хори в своєму репертуарі мають 
багато українських народних пісень, та пісні, 
написані жителькою села Лишні Марією Дани-
ленко. Серед них «Живи, моє село» для лиш-
нянського хору, «Моя Осикова свята» для хору 
«Калиновий гай», а також «Молодесенький 
солдат», «Україна – рідний край», «Розцвітай, 
моя земля», які й звучали на концертах.

Учасники колективів не лише співають, а й 
добре володіють художнім словом. У концер-
тах читали вірші Євгенія Сидоренко, Надія Ки-
риленко, сестри Любов та Ольга Мельниченко, 
Ольга Даниленко та Лідія Мостицька. 

На концертах було зібрано 10 тисяч гри-
вень. Також жителі сіл зібрали багато продук-
тів, речей першої необхідності, які передали 
нашим військовикам у зону АТО.

Марія ІВАНОВА.

Підтримуємо наших 
військовиків

Голова райдер-
жадміністрації Микола 
Швидкий провів зустріч 
із жителем села Борівка 
Олександром Світель-
ським, прикордонником, 
який використовуючи 
свою відпустку, приїхав 
із зони бойових дій АТО 
до рідного району. У ході 
зустрічі були обговорені 
питання надання допо-
моги військовослуж-
бовцям Макарівщини, 
які проходять військову 
службу або перебувають 
на лікуванні у військово-
медичному госпіталі, а 
також загальної ситуації, 
яка склалася у східних 
регіонах країни. У свою 
чергу голова райдер-
жадміністрації побажав 
Олександру міцності 
сили духу та витримки, 
адже він скоро повер-
неться до зони АТО, і за-
певнив у наданні необ-
хідної підтримки.

цей день 
в історії 
району

22 серпня 1964 року 
при Макарівському комбі-
наті комунальних підпри-
ємств утворено будинко-
управління. (Рішення № 
289/8 виконкому Макарів-
ської районної Ради).

22 серпня 1989 року 
прийнято рішення про 
об’єднання Новошепе-
лицької сільської Ради, що 
в 1986 році була передис-
локована в Макарівський 
район із зони радіаційного 
забруднення і функціону-
вала в с. Забуяння, із Забу-
янською сільською Радою 
в одну сільську Раду – За-
буянську. (Рішення сесії 
Новошепелицької сіль-
ської Ради).

(Використано інфор-
мацію, що міститься в ар-
хівних фондах №№ 1, 82).

Юлія Кравець,
начальник архівного 

відділу 
райдержадміністрації.

н а ш і  с л а в н і  з е м л я к и
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Вітаю усіх українців із Днем 
Незалежності! Миру та благодаті 
вашим оселям!

   Щирі співчуття людям, які 
втратили рідних на війні. Сумую 
разом з вами і сподіваюсь на ско-
ре завершення цього несправед-
ливого і наглого жахіття. 

   Згадую той день, коли 
Україна стала незалежною. Як 
тріумфували люди! Безмеж-
ною надією та радістю світи-
лися їхні очі. Скільки сподівань 
та планів про майбутнє Украї-
ни було піднесено і  вимовле-
но. Надія на щастя й добробут 
звучали із вуст кожного, залю-
бленого у свою Батьківщину  
українця. 

    Вольтер сказав: “ Батьківщи-
на - це край, де полонянка душа.”

       
УКРАЇНІ
Я хочу бачить Україну,
Мою Вкраїну, рідну неньку,
Могутньою, що не гне спину,
Як дівчина на побігеньках!
Я хочу бачить тебе, нене,

В вінку, із стрічками у косах,
В полях засіяних зелених,
У діточках дзвінкоголосих!
Я хочу чути тебе, сива,
В піснях, в бандури ніжних звуках,
Знайти тебе в квітках красивих
І пізнавати в дітях, внуках!
Я хочу бачить, Україно,
Сади вишнево-калинові,
Як ти мужнієш і невпинно
Діла звершаєш добрі, нові!
Я хочу, Україно добра,
Щоб ти дітей своїх любила.
За правду чесно і хоробро
Завжди боролась справедливо!
Я хочу бачити, могутня,
Як про таланти свої дбаєш.
О мово наша незабутня!
Які простори ти долаєш!
Я хочу чути, ясноока,
Шепіт лісів твоїх безкрайніх,
Дзюрчання синіх рік глибоких,
Спів запальних гуцулок файних!
І як би я хотіла, нене,
Щоб ти завжди була щаслива,
Уважно глянула на мене:
Це ж я - дітвора галаслива!
Ми ж діти всі твої, Вкраїно,

В якому б не були ми віці.
Хай час летить собі нестримно!
Ми є і будем - українці!
  Цей вірш написаний через 

декілька днів після проголо-
шення України незалежною 
державою. У ньому мої бажан-
ня та надії, які є актуальними 
і на сьогоднішній день. Війна, 
яка зараз точиться на Сході 
України, є несправедливою 
та загарбницькою, у якій зне-
хтувано усіма правами та сво-
бодами людини та України як 
суверенної держави. Найгір-
ше те, що зазнаємо наруги від 
братньої колись держави, яка 
не дає тепер змоги розвива-
тись Україні.

   І все ж надія та сподівання 
на краще ніколи не покинуть наші 
серця. Душі свої піднесімо до 
Бога, молімось за Україну та її хо-
робрих воїнів.

   Україно, ми усі з тобою! 
   Слава Україні! Героям слава!

Паша Ґран.

 МИРУ ВАШИМ ОСЕЛЯМ!

Наталію Завалішину знають у районі як 
успішного керівника районного комунального 
підприємства водного господарства. Не один 
рік пропрацювала тут, але  за сімейними об-
ставинами три роки тому залишила роботу. 
Відтепер, як каже, -  домогосподарка. Але на 
звичну для нас домогосподарку ця симпатич-
на білявка мало схожа.  І те, що вона взялася 
за писання картин, всім, хто знайомий з нею, 
не видається таким уже й дивним. Хоча за 
професією  Наталія інженер-будівельник гід-
ротехнічних споруд, ще три роки тому навіть 
і не думала, що захопиться образотворчим 
мистецтвом. Відтепер не уявляє  як це стільки 
років не брала до рук пензля. Нахлинуло  це 
бажання враз і зовсім непередбачувано. Після 
поїздки до Єрусалиму (а подорожування -  це 
давнє хобі  всієї її родини)  придбала полотно, 
мольберт, фарби і написала першу свою кар-
тину, на якій чотирирічна онучка Катруся на 
морі. Щоправда, тепер, з досвідом, який пра-
гла здобути самотужки і відвідуючи майстер-
класи художниці Наталії Гречухіної,  бачить чи-
мало недоліків першої спроби, але радіє, що 
вона вдалася, бо подарувала нові, до цього не 
відчуті,   грані життя, сповнені солодкого і час-
то терпкого творчого неспокою. Тепер кожно-
го дня в неї народжуються нові задуми. Чер-
пає їх  в красі природи, серед людей, скрізь, 
де буває, з ким спілкується.

Я не художник і не мистецтвознавець, 
тому про професійні тонкощі картин судити 
не беруся, але як і більшості з тих, кому до-
велося побачити роботи   Наталії,  була за-
чарована  особливим настроєм її полотен. 
Це далеко не змальоване чи скопійоване 

зображення, а більш відчуте та пропущене 
крізь себе враження. Художниця видається 
володіє  вмінням «слухати» навколишній світ, 
бачити і пропускати крізь серце його течію, 
колорит, ритми і силуети часу. Дивлячись на 
її роботи, вас огортають почуття. Десь при-
забуті, і десь, можливо,  приховані в глиби-
ні душі, що оживають від погляду на червоні 
маки в житі й  дивовижного   «танцю» коней 
над морським плесом... Почуття народжують    
позолочені дзвіниці  київських  церков, лики 
святих, замріяні вітрильники  у  бухті Егей-
ського моря…

 Її картини яскраві, насичені барвами.  Роз-
повідає про те, що її вразило, примусило зу-
пинитися, задуматися. Задуматися полотна  
примушують і нас, даруючи насолоду разом 
співпереживати, милуватися   красою  навко-
лишнього світу і дякувати майстерності худож-
ника, його вмінню передати цей образ. 

У світі Наталиних  полотен тобі на диво 
якось по-домашньому затишно. Бо  вони світ-
лі і  щирі, як добрі почуття, що йдуть від серця. 
Певне тому й хочеться лишити в пам’яті ці, такі 
різні картини, і  знову повернутися, щоб поба-
чити їх.

Загалом у доробку Завалішиної до 50 
полотен. Більшість з них писані олійними 
фарбами. Хоча є й акварелі, графічні робо-
ти. Це і пейзажі, і натюрморти, і портрети, і 
релігійний живопис… Спершу Наталія  пи-
сала, як каже, для себе, цього потребувала 
енергетично. Чоловік, донька із зятем були 
першими поціновувачами, критиками, на-
турщиками  і, до речі, спонсорами (живопис 
справа не з дешевих). А ось учора в районно-

му будинку культури відкрилася перша  пер-
сональна  виставка художниці. На ній Наталія 
Завалішина представляє 38 картин. Худож-
ниця присвятила її  Дню Незалежності Украї-
ни. З нагоди цього для кожного українця, тим 
паче у такий непростий час для Батьківщини, 
свята  - серед робіт  є й такі, в яких присутні  
давні символи і сучасна патріотична симво-
ліка України. А ще Наталія Анатоліївна хоче 
виставкою започаткувати благодійну справу 
- збір коштів армії в зону АТО.

Виставка  триватиме до 28 серпня. Тож всі, 
хто бажає ознайомитися з творчістю земляч-
ки (а Наталія - макарівчанка, до речі, депутат 
районної ради),  можуть завітати і побачити 
творчий доробок митця. Зупинена мить життя 
на картинах художниці, впевнена, подарує вам 
насолоду. Бо недарма кажуть, що   справжньою 
творчою особистістю може бути тільки люди-
на, відкрита до сприйняття нового у житті, по-
вна зацікавленості до цього нового, жагучого 
бажання ствердити і звернути на нього увагу 
сучасників.

Анна Сухенко.

Світ наших захоплень

Зупинена мить подарує  насолоду 
переживати яскраві почуття

Творчість у будь-якій формі дозволяє людині піднятися над звичайністю буднів, 
над сірістю або сумовитістю життя, дозволить відчути себе творцем. Важко зробити 
перший крок. Але от задайте собі питання, чим би ви зайнялися, якби у вас був віль-
ний час? Згодьтеся, майже в кожного яких тільки не має планів. Але не всякий здатен 
узяти пензлі, палітру, мольберт і створити вже матеріалізоване відображення частин-
ки свого внутрішнього світу. Тут потрібен талант від Бога. 

Дістало… і росіян

перефарбували 
зірку і вивісили 
прапор України

У Москві в ніч на минулу середу невідомі 
перефарбували зірку на шпилі сталінської ви-
сотки на Котельницькій набережній. Про це 
повідомили  російські ЗМІ, пише Укрінформ  
."Там був вивішений також український пра-
пор. Про це в поліцію повідомили очевидці", 
— говориться в повідомленні. Житловий бу-
динок на Котельницькій набережній в Москві - 
одна з висотних будівель, побудованих в гирлі 
Яузи в 1938-1952 роки. У будинку 26 поверхів, 
його висота 176 метрів. У різний час у будин-
ку жили Людмила Зикіна, Євгеній Євтушен-
ко, Фаїна Раневська, Андрій Вознесенський, 
Костянтин Паустовський, Юрій Любімов. І хоч 
підозрюваного у правопорушенні затрима-
но і доправлено у відділ поліції для розгляду 
справи, як сказав співбесідник агентства, а  
український прапор з будівлі вже зняли верхо-
лази, нас, українців, не може не тішити такий 
подарунок до Дня Незалежності від  свідомих 
росіян. 

ТВОЯ 
ПIСНЯ...

...А пісня - це посмішка щастя,
I подих минулих столітть,
Надій майбуття 
перший заспів,
Сучасного 
впевнена мить...
В себе увібравши 
все світло,
Всі зорі і сяйво часів
Пливе по Вкраїні привітно
Чарівний нечуваний спів...
...I линула пісня, 
пливла над полями,
По далях просторів 
і пишних ланів,
Над виссю гірською 
і понад лісами -
Чарівний, казковий, 
нечуваний спів...
Над барвами тихих 
дібров у світанках,
Над квітами в сяйві 
і сріблі роси,
По ніжних туманах
 в закоханих ранках -
Лунав цей чарівний,
нечуваний спів...
Завмерла земля, 
в небі зорі застигли,
I вщухли вітри, 
згасли хвилі морів -
I слухали всі, як летів, 
мов на крилах,
По світу - чарівний, 
нечуваний спів -
То пісня твоя, 
Україно, летіла!
Немає такої ніде із світів,
I пісня - сама ти, 
моя Україно,
Чарівний, казковий, 
нечуваний спів!

Ігор ГОДЕНКОВ.

 «Наші 
кольори»

П р е з и д е н т 
України  Петро 
Порошенко звер-
нувся до українців 
по всьому світу 
прикрасити  свої 
будинки, офіси і 
авто в національ-
ні кольори. Про це 
глава держави за-
явив у  середу, 20 
серпня. 

« Н а п е р е д о д н і  
Дня Незалежності 
ми розпочинаємо 
акцію «Наші ко-
льори», яка при-
свячена україн-
ському прапору.  
Символічно, що 
цього дня в наші 
кольори розфар-
бували, можливо, 
найбільшу висотку 
в Москві», — напи-
сав Порошенко на 
своїй  сторінці  в 
Facebook.

Рідне село
Дороги, дороги, дороги…
Ведуть нас по рідній землі,
Спуститися 
із гірки в долину,
І будеш у нашім селі.
У ньому не тільки що влітку,
А навіть в густий снігопад,
Відкриєш 
здивовано раптом,
Чудовий куточок Карпат.
А потім далі, 
за озером дальнім,
побачиш таку красу,
На фоні блакитного неба,
І в сні не побачиш таку.
То як же свого не любити, 
І в серці своїм не нести?
А пестити і милуватись,
Навічно в душі зберегти.

Ольга ЖДАНЕНКО.
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Бути комунікабельним,  кміт-
ливим, швидко орієнтуватися в 
обстановці, володіти ситуацією, 
показати свою харизму, як осо-
бистості, і вміння куховарити  й 
естетично оформляти страви – 
ось такі завдання стояли перед 
учасниками виїзного кулінарного 
шоу  телевізійного каналу СТБ за 
участі канадського шеф-повара, 
бізнесмена, телеведучого і судді 
проекту „МайстерШеф Україна” 
Ектора Ізмаеля Хіменес-Браво, в 
минулому випускника Кулінарної 

академії Боготи, котрий до того 
ж є засновником консалтингової 
компанії  Bravo  Restaurant Group, 
а з 2014 року одним із чотирьох 
членів суддів телешоу «Україна 
має таланти!».

Коли знімальна група підшу-
ковувала місце для втілення свого 
задуму – відзняти передачу без-
посередньо в селі, -  то свій вибір 
вона зупинила на  Мотижині – чис-
тенькому, повному  зелені й квітів,  
та й люди привітні, гостинні. Отож 
погодили питання з сільським го-
ловою Ольгою Сухенко і незаба-
ром мотижинці й гості села могли 
бачити, як працівники знімальної 
групи на центральній площі села  
встановлювали два майданчики 
з  імпровізованими кухнями. В ку-
лінарному змаганні брали участь 
непрофесійні кухарі, котрих віді-
брали на попередньому кастингу 
аматорів з різних областей Украї-
ни і поділили на дві команди:  одні 
були в одязі червоного кольору, 
інші – жовто-синього. Дехто мав 
фартушки чорного кольору – 
ознака того, що їх власники – пре-
тенденти на виключення з коман-
ди, як такі, що не справились із 

завданням. За умовами конкурсу 
називати імена  ми не маємо пра-
ва, але про вік хочеться сказати. 
Наймолодшому  17 років, а най-
старшому – 70 (!).

Дійство, на яке було відведе-
но три години, почалося з того, 
що конкурсанти з однієї з приле-
глих до центру вулиць, хто на ве-
лосипеді, хто на візку чи в руках 
доставляли продукти, які чемно 
випросили в мотижинців для при-
готування страв. Чого тут тільки 

не було! Живі кури, борошно, 

яйця, олія, городина й  багато  ін-
шої всякої всячини – чим щедро 
поділилися сільчани з  кулінара-
ми-аматорами.

Дорослі й дітвора  з цікавістю 
дивились, як  конкурсанти мету-
шились, готуючи страви, як пра-
цювали оператори, знімаючи кадр 
за кадром.

 Коли до конкурсантів пря-
мував славнозвісний Ектор, то 
всі вітали його такими гучними 
оплесками, що оператори на 
мить відключили мікрофони і 
призупинили запис. Телеведучий 
популярної програми, котрий 
підходив до кожного учасника, 
цікавився хто і що готує та яким 
чином. І реакція його була різною 
на почуте у відповідь: він то зди-
вовано поглядав на конкурсанта, 
то заперечливо жестикулював, 
то щось радив... Обійшовши всіх 
учасників-кулінарів і подарував-
ши мотижинцям свою сонячну 
посмішку, Ектор пішов у затінок,  
а команди активно включилися в 
роботу. 

Тим часом, глядачі гаряче об-
говорювали  процес, який тривав 
на площі. Один підліток розповідав 

своїй подружці:”Дякуючи Ектору, я 
почав самостійно готувати страви 
і мої батьки, особливо мама, про-
сто в захваті!”. Поряд мене стояла 
бабуся й, зітхаючи, шепотіла:”А 
посуд же який гарненький у них! 
Що то молодість – я теж колись 
такою вправною була!”. Молодиця 
з жалем зауважила:”Це  і я могла б 
взяти участь в конкурсі. Такі стра-
ви готую – пальчики оближеш!”.

...За  годину  від початку зма-
гання над площею  в повітрі «по-
пливли» пахощі. Глядачі враз 

відреагували на них репліками: 
„Пахне борщем”, „а це – смажить-
ся м’ясо”, „о, щось смачненьке 
печеться!”. Дітвора  вигуками 
темпераментно  весь час підтри-
мувала конкурсантів, вболіваючи 
кожен за „свою” команду.

Швидко працювали амато-
ри, але й швидко летів час, від-
ведений для змагання. Тож, коли 
стрілки годинника наблизились 
до кінцевої цифри, всі припинили 
роботу. На площі швидко вистави-
ли столики й стільчики. Їх зайняли 
ті, кому пощастило взяти участь в 
дегустації страв. Суддів, як таких, 
на виїзні конкурси  не беруть. Тож 
цього разу визначення перемож-
ців – це  суто народний вибір. І го-
лосування також було оригіналь-
ним - підняті догори тарілки...

 Мотижинці мають можливість 
заново пережити побачені ними 
цікаві моменти кулінарних змаг-
гань, а решта, хто є постійними 
глядачами телешоу, дізнаються 
про переможців, подивившись  
вересневий випуск телепередачі 
«Майстершеф Україна».

Тетяна ЗДАНЕВИЧ.

„МАЙСТЕРШЕФ УКРАЇНА”  
В МОТИЖИНІ

В цьому році площа до збирання ранніх 
зернових і зернобобових культур в сіль-
ськогосподарських підприємствах району 
становила 6052,3 га, в тому числі 4456,3 
га озимих культур, з них: 3404,3 га озимої 
пшениці та 1052 га жита і 1396 га ранніх 
ярих: 560 га ячменю, 30 га ярої пшениці, 
806 га вівса та 200 га ярого ріпаку.

Для збирання врожаю сільськогоспо-
дарські підприємства району задіяли 43 

зернозбиральні комбайни і 65 автомобілів 
для обслуговування комбайнів та зерно-
токів. 

Навантаження на зернозбиральний 
комбайн становило135 гектарів.

19 серпня господарства району завер-
шили збирання ранніх зернових культур на 
6052,3 га, що становить 100 % до посіву. 
Намолочено 21301,8 тонни зерна, з них: 
пшениці – 13298,4 тонни, ячменю – 1858,1 

тонн, жита – 3046,7 тонни, вівса – 2572,8 
тонни та 450 тонн ріпаку. Середня врожай-
ність склала 35,7 ц/га, що майже на 5,7 ц/
га більше у порівнянні з минулим роком.

Хочу відзначити високі показники вро-
жайності озимої пшениці у господарствах:  
ПП «Княжічі» - 54,9 ц/га, ТОВ «АФ «Київ-
ська» - 43,6 ц/га, ТОВ «Агро Холдинг МС» 
- 42,3 ц/га; жита у ТОВ «Добробут» - 42,9 
ц/га, ячменю у ФГ «Агро-Ленд» - 61,7ц/

га, вівса у ТОВ 
«АФ«Київська» - 
41,3 ц/га.

Андрій Бон-
даренко,
начальник 

управління 
агропромислового 

розвитку.

завершено збирання  ранніх  зернових

Нещодавно в Осиковому побувала артистка-
вокалістка Оксана Пікуль – ведуча телепередачі 
«Фольк-мюзік». Зустрічали її учасники вокального 
колективу «Калиновий гай» піснею «Моя Осикова 
свята» – автор жителька Лишні Марія Даниленко.

– Ваша пісня сколихнула мою душу. Вона 
обов’язково колись стане народною, бо її може спі-
вати кожне українське село, – відзначила Оксана Пі-
куль. 

Вона була приємно вражена майстер-
ністю хорового співу колективу, його злаго-

дженістю, правильною постановкою голосів.
–  Я просто приємно вражена: за чотири роки і 

такий результат, просто, як кажуть, клас. Дуже, дуже 
висока майстерність, – зазначила вона.

Телеведуча прослухала пісні «Стоїть гора висо-
кая», «Жито, мати, жито, мати, жито – не полова», 
«Козак дівчину покохав» та інші, всього десять пі-
сень, з яких вибрала чотири пісні на «Фольк-мюзік». 

Всі учасники разом з гостею відвідали місцеву 
церкву та помолилися. 

Марія ІВАНОВА. 

Пісні осиківців 
на «Фольк-мюзік»

І з  с т у д і ї  –  в  с е л оВолодимир Перерва: 
“Ми маємо подолати 

історичне забуття 
і повернутися 

до витоків”
Володимир Степанович Перерва — український краєзнавець, 

кандидат історичних наук, доцент. Член правління Київської об-
ласної організа-
ції Національної 
Спілки краєз-
навців України, 
лауреат моло-
діжної премії го-
лови Київської 
облдержадмі-
ністрації (2005) 
і Літературно-
мистецької пре-
мії імені І. С. Не-
чуя-Левицького 
(2011). Працює у 
Білоцерківській 
філії Відкрито-
го міжнародно-
го університету 
розвитку люди-
ни «Україна».

Вивчає цер-
ковну історію 
України, історію 
освіти, мікроіс-
торію Київщини. 
Автор понад 10 
наукових статей 
у фахових жур-

налах і понад 100 наукових та науково-популярних праць. Се-
ред них і книжки, присвячені Макарівщині: “Історія шкільництва 
в містах і селах Київщини XIX — початку XX ст.”, “Містечко Ясно-
городка: з православної минувшини”, “Храм святого апостола 
Іоанна Богослова у селі Колонщині: сторінки минулого”, “Графи 
Браницькі: підприємці та меценати”, “Нариси з історії Ясно-
городки”, “Люди, які несли віру. Літопис православного життя 
села Грузького”. Нещодавно побачила світ чергова велика мо-
нографія Володимира Перерви “Церковні школи в Україні (кі-
нець XVIII — поч. ХХ ст.): забутий світ”, де також чимало згадок 
про села нашого району. Пропонуємо до Вашої уваги інтерв’ю 
з науковцем.

- Володимире Степановичу, охарактеризуйте, як 
пов’язані між собою церковна історія України та історія осві-
ти. І чому саме ця тема привабила Вас як науковця?

Церковна історія – найменш вивчена галузь історії України. 
Мало того, що вона була під забороною у часи державного ате-
їзму, так ще й наповнена різноманітною специфікою – особливим 
відношенням до реальності, незвичною термінологією. До мене, 
порівняно молодого науковця, ще й зараз звертаються сивочолі 
професори та працівники видавництв з проханням пояснити за-
гадкові для них словосполучення на кшталт «церковна ерекція» чи 
щось подібне.

Сучасне українське історіописання завдяки марксовому «при-
виду комунізму» дійсно стало секуляризованим та помітно безду-
ховним. Історики ніби «забули», що до більшовицької епохи Церк-
ва, як установа, не була відділена від держави, і тому церковна 
історія є такою ж частиною держави, як й історія економіки, куль-
тури і т. д. Але нашу історію ще й нині пишуть вчорашні марксисти, 
для яких історія Церкви – це історія іншою планети і, прагнучи не 
виявляти своєї некомпетентності у цьому питанні, вони обходять 
його стороною.

Загалом же церковна історія ніколи не була чимось відірваним 
від повсякденності. Церква завше була осередком не тільки духо-
вного, але й громадського життя. Скажімо, наявність церкви навіть 
визначала статус населеного пункту. Якщо в ньому не було храму, 
то він не мав права навіть називатися селом. В документах його 
іменували «дєрєвней»,  присілком, слободою і т. п. Це знову ж таки 
тому, що церковне життя в аграрну епоху відігравало чимало тих 
функцій, які нині вже не відіграє.

Церква була важливим «ЗМІ». Коли не було інтернету і ТБ, саме 
в храмі наші предки дізнавалися про новини, розпорядження вла-
ди, насування епідемій, початок війни тощо. В кожному храмі ве-
лося понад 30 видів документів, які нині ведуться у міськрадах та 
сільрадах, військкоматах, РАГСах, санстанціях, паспортних столах. 
І, звичайно ж, саме Церква була і джерелом освіти. Адже близько 
дев’яти століть ми не знали масової державної освіти і єдиним різ-
новидом масової шкільної освіти була виключно церковнопарафі-
яльна.

' стор.  6.
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”

за відсутністю 
складу злочину

«Кіотські гроші» витрачав Янукович, а не Тимошенко, - 
повідомила Голова Державної казначейської служби Тетяна 
Слюз. Генеральна прокуратура закрила кримінальну вправу 
проти екс-прем’єра Юлії Тимошенко за начебто витрачан-
ня «кіотських грошей». Нещодавно на прес-конференції Го-
лова Державної казначейської служби Тетяна Слюз проко-
ментувала рух цих коштів від 2009 року до нинішнього часу. 

«Уряд Юлії Тимошенко ніколи не витрачав «кіотські гроші» 
на будь-які цілі, вони в повному обсязі на спецрахунках були 
передані уряду Януковича, а справа проти Юлії Тимошенко 
є повністю сфальсифікованою і закрита Генеральнгою про-
куратурою через відсутність будь-яких порушень з боку Юлії 
Тимошенко», - заявила Тетяна Слюз.

Вона наголосила, що «кримінальна справа проти Юлії 
Тимошенко була закрита за відсутності складу злочину.

«Це була повністю сфальсифікована справа проти осно-
вного політичного конкурента, це були свого роду заходи 
по нейтралізації всіх опонентів Януковича. Це були виключ-
но політичні репресії проти політичного конкурента, репре-
сії Януковича проти Юлії Тимошенко. Це була «мильна буль-
башка», яка лопнула», - зазначила вона.

Тетяна Слюз також нагадала, що будучи народним депу-
татом, вона з’ясовувала ситуацію щодо «кіотських грошей» 
і наголосила, що в казначейській службі і в правоохоронних 
органах є документи, що ці кошти лишались на рахунках від 
часу надходження про відставку уряду Тимошенко. Голо-
вний казначей пояснила, що від часу надходження у 2009 
до квітня 2010 урядом Юлії Тимошенко не було використа-
но жодної копійки «кіотських грошей». 

«Всі кошти, які надійшли у 2009 році, так звані «кіотські 
гроші» - 320 мільйонів євро, вони всі були на обліку у були 
передані новій владі Януковича», - повідомила вона.

«Я хочу застерегти посадових осіб, як слідчих, так і при 
контролюючих органах, які сфальсифікували справу проти 
Юлії Тимошенко. Вони всі мають відповісти, яким чином 
вони сфальсифікували відповідні акти і довідки, та яким 
чином були сфальсифіковані ці справи», - заявила Тетяна 
Слюз.

Вона також нагадала, що у 2010 році в Україну приїз-
дила японська сторона, які засвідчили, що кіотські кошти 
– 290 мільйонів від Японії та 30 мільйонів від іспанської ком-
панії – зберігаються на облікових рахунках, на які надійшли 
у 2009 році.

Головний казначей розповіла, що потім так звані «кіот-
ські гроші» практично в повному обсязі витратила влада 
Януковича.

«Після цього ці кошти використовували для свого збага-
чення наближені до Януковича структури. Тому тут є велика 
відмінність від прем’єра Юлії Тимошенко, яка залучила ці 
кошти, і урядом Януковича – Азарова, який використав їх не 
за цільовим призначенням» - підкреслила вона.

Люстрацію 
розпочали 

із себе 
1 серпня у м. Ірпінь в приміщенні «Ірпінь Конференц 

Хол» пройшов круглий стіл на тему «Внутрішньопартійна 
люстрація «ВО «Батьківщина». В обговоренні теми взяли 
участь керівники та члени бюро міських та районних пар-
тійних організацій «ВО «Батьківщина» Київської області, 
а також представники громадськості. На обговоренні ке-
рівництво партійних організацій повідомило, що для «ВО 
«Батьківщина» люстрація - це, в першу чергу, процес очи-
щення рядів від тих партійців, які заплямували себе за роки 
перебування цієї політичної сили в жорсткій опозиції до 
режиму Януковича, тобто починаючи з 2010 року. Таким 
чином, основний етап люстрації партії триває вже чотири 
роки, і нараз і, переходить до завершального етапу. 

На питання громади стосовно конкретних дій представ-
ники партії «ВО «Батьківщина» надали перші списки виклю-
чених із лав партії осіб, а саме Плющ О. А., Коломієць О. П., 
Бабич П. І. та багато інших

Під час проведення круглого столу обговорювалось пи-
тання проведення загальнонаціональної люстрації по всій 
вертикалі влади України.

Позиція партії «ВО «Батьківщина» чітка та прозора - ви-
магати проведення жорсткої люстрації в Україні, але лише 
після проведення внутрішньопартійної.

Представники партії та громади домовилися докласти 
максимум зусиль для того, щоб очистити ряди депутатів та 
чиновників  та не допустити в державні органи правоохо-
ронців, чиновників, суддів, вищих посадових осіб, які були 
замішані в корупції, порушенні прав і свобод людини, при-
душенні Майдану, політичних репресіях, свідомій та корис-
ливій співпраці з режимом Януковича.

Саме такої люстрації вимагали на Майдані, а тому саме 
таких принципів необхідно дотримуватись, щоб Україна ру-
халася вперед.

Прес-служба Всеукраїнського об’єднання
 партії «Батьківщина».

В минулому році читачі „Мака-
рівських вістей” дізналися про спор-
тивні перемоги нашого земляка – 
макарівця Фелікса  Олександровича 
Щербини  - двократного срібного 
призера чемпіонатів світу і Європи, 
трикратного переможця Всесвітніх 
ігор ветеранів спорту, золотого ме-
даліста  минулорічних Всесвітніх ігор 
в Туріні. Після повернення  Фелікса 
Олександровича з Італії ми зустрі-
лись в Макарові, в його затишній 
садибі. Під час розмови він поді-
лився враженнями від змагань і  
повідомив, що  готується до участі 
в  ХХ чемпіонаті світу  з легкої ат-
летики серед ветеранів, який від-
буватиметься  в Бразилії – Порто-
Аллєгро. За тим, ми розпрощалися 
майже на рік і знову зустрілися  не-
щодавно. Звичайно, була нагода 
поспілкуватися, обмінятися різ-
ними новинами і почути розповідь 
про чемпіонат.

До цих змагань Фелікс Олек-
сандрович готувався, як завжди, 
старанно, наполегливо тренувався 
щодня і, разом з тим, вивчав іспан-
ську мову. І ось настав час прибут-
тя в Ріо-де-Жанейро. Тут учасни-
кам змагань відвели тиждень для 
адаптації в країні. Часу марно не 
витрачаючи, в проміжках між тре-
нуваннями  Фелікс з дружиною Ва-
лентиною  знайомились з містом. 
Прогулювались  екзотичними ву-
лицями, залюбки ходили по всес-
вітньовідомій набережній Копа-Ка-
бана, де зранку до вечора ганяють 
м’яча дорослі й діти, де свого часу 
починали грати в футбол тоді ще не-
відомі світові Гарінча, Пеле, Тостао... 
Побували в унікальному тропічному 
парку і на футбольному матчі, котрий 
проходив на  стадіоні Маракана, 
куди, до речі, пенсіонерам вхід без-
коштовний.

 А потім вирушили до Порто-Ал-
лєгро. На чемпіонат приїхали   май-
же  3000 учасників змагань більше як 
із 100 країн світу. Найчисельнішими 

були команди з Латинської Америки, 
Перу, США та Європи. 

Основними суперниками Фелік-
са Щербини за віковою категорією 
були спортсмен із Франції Рене і з 
Німеччини – Адолф. До п’ятої спро-
би з невеликою різницею у результа-
ті першим був француз. 

– Здавалось, що про перемогу 
можна й не мріяти, - згадує Фелікс 

Олександрович. – Але  спали на 
думку  слова трикратного Олімпій-
ського чемпіона з легкої атлетики 
Віктора Даниловича Санєєва, який 
говорив:”Якщо в тебе є хоч одна 
спроба, то є шанс, що ти ще не про-
грав”, і це додало мені спортивного 
натхнення й рішучості. Я мобілізував 
усі сили й зробив стрибок... На ста-
діоні запанувала тиша. Всі чекали, 
доки судді заміряють довжину мого 
стрибка. А ті неквапно і прискіпли-
во все прикладали та прикладали 

рулетку до землі. Потім довго ради-
лись і нарешті покликали головного 
суддю...

– А стадіон ніби завмер у чекан-
ні, - приєдналась до нашої розмови 
дружина Фелікса і, однозначно, най-
щиріша уболівальниця на чемпіонаті  
світу – Валентина. – Ви не уявляєте, 
які почуття охопили мене в той час!  
Я молила Бога за Фелікса... Коли 

прийшов головний суддя і поба-
чив результати заміру, тільки тоді,  
після довгої паузи,  оголосили 
про перемогу Фелікса. Довжина 
стрибка у Рене становила 9 ме-
трів 34 сантиметри, а у Фелік-
са – 9 метрів 35 сантиметрів. На 
трибунах всі встали, аплодували 
й скандували „браво!”. 

–  Ось так,  сам по собі один 
маленький сантиметр, а вирішив 
долю  великої перемоги. Мій су-
перник-француз аж заплакав 
з розпачу, – продовжив розпо-
відь Фелікс Олександрович. – І 
я цілком розумію його, адже за-
воювати титул чемпіона світу він 
теж мріяв (а в змаганнях серед 
ветеранів кожна перемога має 
подвоєну оцінку!). А потім, витер 
сльози, потиснув мені руку і, по-
плескавши долонею по моїй нозі, 
сказав:”О, це найспритніша і най-
сильніша нога в світі!”.

...Я з великою цікавістю слу-
хала спогади нашого земляка про 
Бразилію, як країну, про хід чемпі-
онату світу і в котрий раз дивува-

лась тому оптимізму, енергії, щирос-
ті й доброти, яких з роками ставало 
все більше, як і самих років. Адже 
нашому Чемпіону вже за 70 літ! Оче-
видно, що ні він, ні його кохана по-
ловинка – Валентина не поспішають 
старіти,  бо  перед „жалкуванням”  
зачинили двері, щоб не прийшли 
вони на зміну надіям: на завтрашній 
чудовий день, на успішне тренуван-
ня, на нові спортивні досягнення і 
просто сімейні радощі....

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

ПЕРЕМОЖНИЙ... САНТИМЕТР

Фелікс Щербина разом з сестрою 
Аллою Вітковською.

політика

Зак. Поч. на 5  стор.
Але її історичне єство є 

такою ж «непіднятою ціли-
ною», як і історія Церкви. 
Навіть в працях істориків 
ХХІ ст. Ви прочитаєте за-
вчені кліше про «безгра-
мотні школи грамоти» чи 
«темних попів». Звісно, не 
без того. Але в багатьох 
церковнопарафіяльних 
школах вивчали понад пів-
тора десятка предметів, а 
з рядів «темного попівства» 
вийшли відомі всім Гру-
шевський, Сікорські, Не-
чуй-Левицький та ін.

Але нині в Україні від-
буваються представницькі 
конференції з історії осві-
ти, де про віками доміну-
ючу форму шкільництва 
не говорять ні слова. А в 
освітянських музеях цер-
ковнопарафіяльні школи 
представлені напрочуд 
примітивними експоната-
ми.

Маємо подолати іс-
торичне забуття і повер-
нутися до того, що віками 
формувало наш світогляд, 
духовне світобачення, мен-

талітет, національну вдачу.
- Ваша нова книжка - 

«Церковні школи в Укра-
їні (кінець XVIII — поч. ХХ 
ст.): забутий світ». Що 
нового відкриє її читач?

Кожен фахівець вивчає 
історію своєї професії – 
причому як в теоретич-
ному, так і в практичному 
сенсі. Винятком є лише 
наші педагоги. Вони ви-
вчають (і то доволі убо-
го) історію педагогіки і не 
знайомі з історією шкіль-
ництва. І якщо ви запи-
таєте прапорщика про 
різницю між танком і тан-
кеткою, він вам пояснить, 
навіть якщо не танкіст. Але 
якщо ви поцікавитеся в 
шкільного історика еле-
ментарним питанням про 
різницю між двокласною 
та другокласною школою, 
вони «цього не вивчали». 
Предмет історії шкільни-
цтва ще й нині вважається 
суто релігійним і для істо-
риків-марксистів є історі-
єю Альфи Центавра.

У названій вами кни-
зі зібрано майже 4000 

посилань на архівні та 
першоджерельні матері-
али, роздобуті в Санкт-
Петербурзі, Москві, Києві, 
обласних центрах Украї-
ни. Там викладено перебіг 
історії шкіл різних типів, 
розвиток їх адміністрації, 
історію викладання чима-
лої кількості дисциплін, 
еволюцію вчительства як 
класу. Крім того, є чимала 
регіональна частина, де 
розглянуто історію шкіль-
ної справи у півсотні най-
більших історичних міст 
тієї частини України, що 
входила до складу Росій-
ської імперії.

- Чи використовуєте 
Ви на практиці досвід по-
передніх поколінь освітян, 
з яким знайомите колег?

Такий матеріал є до-
сить цікавим уже навіть 
своєю невідомістю. Маю 
10-літній досвід викла-
дання історії шкільництва 
педагогам. Спочатку мої 
лекції ставили тільки іс-
торикам, згодом – гумані-
таріям, тепер – вчителям 
усіх фахів. Це – знайом-

ство педагогів з тим сти-
лем шкільного життя, що 
був рідним для багатьох 
поколінь українців.

Ці знання вчителі пере-
дають школярам і на засі-
даннях МАНу, понад трети-
на доповідей присвячена 
історії школи у рідному на-
селеному пункті, яка почи-
нається з історії церковно-
парафіяльних шкіл.

Шкільні часописи того 
часу є справжньою скарб-
ницею педагогічного до-
свіду для вчителів різного 
фаху. У шкільних журналах 
кінця ХІХ – поч. ХХ ст. публі-
кувався педагогічний до-
свід вчителів Англії, США, 
Нової Зеландії тощо. Крім 
навчального матеріалу, 
можна запозичити і вихов-
ний – там чимало сценаріїв 
релігійних свят, що нині є 
втраченим пластом ви-
ховання. Думаю, ця книга 
стане одним із засобів від-
родження того стилю жит-
тя, яким наша школа жила 
не одне століття.

Спілкувався 
Євген Букет.

Володимир Перерва: “Ми маємо 
подолати історичне забуття 

і повернутися до витоків”

  Завідуюча сектором з питань молоді, фізичної культу-
ри і спорту райдержадміністрації  Р. Ткачук у співпраці 
з начальником районного управління О. Добрянським 
та інспектором Макарівського РП КВІ О. Євтушен-
ко провели годину правового виховання та правової 
культури. На захід була запрошена молодь району, яка 
займається спортом, музикою та неповнолітні, які зна-
ходяться на обліку в кримінально-виконавчій інспекції. 

Студент Макарівського медичного училища, член 
волонтерського загону Володимир Федюшко підготу-
вав доповідь про правове виховання як засіб підвищен-
ня рівня правосвідомості та правової культури.

Впродовж правової години відвідувачі, а це і люди літ-
нього віку, звертались до О. Добрянського з питаннями 
щодо підвищення рівня соціальної забезпеченості, соціаль-
них умов життя та стимулювання правомірної поведінки.

Година правового виховання

Л ю д и н а  н е  с т а р і є  д о т и ,  д о к и  ж а л к у в а н н я 
н е  п р и х о д я т ь  н а  з м і н у  н а д і я м .

Д ж о н  Б е р р и м о р .
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Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

ПОНЕДІЛОК, 25 серпня

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.15,8.15 Спорт.
6.15,7.20,8.20 Погода.
6.20 М/ф.
6.30 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 Ера бiзнесу.
7.35 На слуху.
7.40 Сiм iсторичних чудес 

України.
8.25 Паспортний сервiс.
8.35 Кориснi поради.
9.00 Пiдсумки дня.
9.40 Про головне.
10.15 Погода.
10.30 Уряд на зв`язку з 

громадянами.
10.55 Т/с «МонтеКрiсто».
11.55 Погода.
12.05 Т/с «П`ять хвилин до 

метро».
13.00 Новини.
13.20 Погода.
13.30 М/ф «Як козаки 

прибульцiв зустрiчали».
13.45 М/ф «Як козаки муш-

кетерам допомагали».

14.05 Хочу бути.
14.30 Д/ф «Прокофьєв. 

Незакiнчений що-
денник».

15.45 Погода.
15.50 Книга ua.
16.25 Т/с «Сержант Рокка».
18.05 Euronews.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.55 Погода.
19.00 Про головне.
19.45 З перших вуст.
19.50 Д/ф «Київська старо-

вина. Свiт мистецтва. 
Iнiцiацiї в храмi 
гармонiї».

20.25 Д/ф «Архiтектура. 
Люксембурзька 
фiлармонiя».

21.00 Пiдсумки дня.
21.40 З перших вуст.
21.45 Д/ф «Щастя в тарiлцi». 

Фiльм 3.
22.40 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.25,0.25 Погода.

23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 Пiдсумки дня.

1+1
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,9.30,
19.30 «ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
7.15,7.35,8.10,9.10,9.35 

Снiданок з «1+1».
8.35 «Чистоnews».
10.00,10.35 М/ф «Аладiн».
11.00 «Мiняю жiнку 9».
12.40,13.45 «Сiмейнi мело-

драми».
14.45,15.45 Т/с «Терпкий 

смак кохання».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10,1.20 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана 3».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 «Чистоnews».
21.20 Комедiя «Свати 3».
22.30 «Таємницi генiя Шев-

чєнка».
23.30,2.55 Комедiя «Месники».

ІНТЕР
5.30 Т/с «Повернення Мух-

тара 2».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20,20.40 Т/с «Аромат 

шипшини».
11.20 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
12.25 Д/с «Склад злочину».
13.30 Д/с «Легенди радян-

ського розшуку».
14.20 Д/с «Легенди радян-

ського розшуку».
14.55 «Судовi справи».
15.50 Т/с «Небесна любов».
17.45 Новини.
18.10 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
22.40 Т/с «Колишня дружи-

на». (2 категорiя).
1.00 Х/ф «Жах iз безоднi». (3 

категорiя).
2.25 М/ф.

ТРК «УКРАЇНА»
5.20 Срiбний апельсин.
7.00,9.00,15.00,19.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
9.15,14.15,15.25 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Балабол», 1 i 2 с.
12.00 «Говорить Україна».
13.15 Т/с «ОСА».
17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Дворняжка Ляля»

19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Балабол», 7 i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Мент у законi 3», 

5-8 с. (2 категорiя).
ІСТV

4.10 Факти.
4.45 Свiтанок.
5.50 Свобода слова з А. 

Куликовим.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Спецпроект “Україна 

2041”.
10.10,16.45 Т/с “Вулицi розби-

тих лiхтарiв. Менти 6”.
11.55 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
14.30,16.15 Т/с “Лiтєйний”.
15.45 Факти. День.
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.25 Цивiльна оборона.
21.10 Т/с “Лiтєйний”.
22.05 Факти. Вечiр.
22.25 Х/ф “Темний лицар. 

Вiдродження легенди”. 
(2 категорiя).

1.25 Х/ф “Карантин”. (2 
категорiя).

СТБ
6.00 “У пошуках iстини. 

Особистi таємницi 
Адольфа Гiтлера”.

6.45 “Усе буде добре!”
8.35 “Зiркове життя. Цiна 

щастя - дитина”.
9.30 “Зiркове життя. Як 

пережити зраду”.
10.25 Х/ф “Камiнний гiсть”.
12.20 “Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис”.
14.50 “Усе буде смачно!”
16.00 “Усе буде добре!”
18.00 “Вiкна-новини”.
19.00 Т/с “Коли ми вдома”.
19.55,22.45 “Врятуйте нашу 

сiм`ю 3”.
22.00 “Вiкна-новини”.
0.05 Нiчний ефiр.

НОВИЙ КАНАЛ
5.05 Т/с “Красунi в 

Клiвлендi”.
5.45,6.55 Kids` Time.
5.50 М/с “Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка”.
7.00 Т/с “Уся така раптова”.
8.55,22.00 Т/с “Останнiй iз 

Магiкян”.
9.55,23.00 Т/с “Щасливi разом”.
16.30 Серця трьох.

17.55 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Т/с “Воронiни”.
0.00 Т/с “Блиск слави”. (2 

категорiя).
1.50 Абзац!

НТН
6.20 Х/ф “Розпочати 

лiквiдацiю”.
8.40 Х/ф “Велике кохання”.
10.30 Т/с “Коломбо”.
12.00 “Випадковий свiдок”.
12.30 “Таємницi 

кримiнального свiту”.
13.10 Т/с “Шаповалов”.
15.00,19.00,21.40 “Свiдок”.
15.15 Т/с “Україна 2014. 

Добровольцi”.
16.05 Т/с “Полювання на 

Берiю”.
19.30 Т/с “Шаповалов”.
22.00 Т/с “Той, що читає 

думки 2”. (2 категорiя).
23.45 Т/с “NCIS: Лос-

Анджелес 3”. (2 
категорiя).

0.40 Т/с “CSI: Маямi 10”. (2 
категорiя).

2.05 “Свiдок”.
2.35 “Речовий доказ”.
3.30 “Свiдок”.

ВІВТОРОК, 26 серпня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Погода.
6.05 Д/ф "Здрастуй, рiдне 

село!"
6.40 Вiд першої особи.
7.10 На слуху.
7.40 Сiм iсторичних чудес 

України.
8.10 "Золотий гусак".
8.35 Д/ф "Євробачен-

ня-2014".
9.00 Пiдсумки дня.
9.35 Погода.
9.40 Х/ф "Коала в кухнi".
11.25 Т/с "П`ять хвилин до 

метро".
12.20 Вiкно до Америки.
12.40 Д/ф "Павло Загребель-

ний. До запитання".
13.35 Х/ф "Квiтуче мiсто".
15.50 М/ф "Як козаки сiль 

купували".
16.00 М/ф "Як козаки кулiш 

варили".
16.10 М/ф "Як козаки у 

хокей грали".
16.35 Д/ф "Щастя в тарiлцi". 

Фiльм 2.

17.35 Концертна програма 
"Народженi в Ризi".

19.20 Т/с "Сержант Рокка".
21.00 Пiдсумки дня.
21.40 Моя країна.
22.00 Погода.
22.05 Д/ф "Архiтектура. 

Лiлльська цитадель С. 
де Вобана".

22.40 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
23.00 На слуху.
23.35,1.15 Погода.
23.40 Вiд першої особи.
0.00 Концерт "Освiдчення".
1.20 Пiдсумки дня.
1.55 ТелеАкадемiя.
3.00 Х/ф "Капучино на 

трьох".
4.35 Д/ф "Синонiм волi".
5.00 Вiра. Надiя. Любов.

1+1
6.00 Комедiя "Людина з 

бульвару Капуцинiв".
7.15 Бойовик "Король Артур".
10.00 Бойовик "День 

незалежностi".

13.00,3.45 Комедiя "Операцiя 
"И" та iншi пригоди 
Шурика".

15.00,16.05 Т/с "Терпкий 
смак кохання".

17.05 Т/с "Величне столiття. 
Роксолана 3".

19.30,5.50 "ТСН".
20.30 Комедiя "Шукаю жiнку 

з дитиною".
0.30 Комедiя "Калачi".
2.05 Мелодрама "Без неї".
5.15 "Телемагазин".
5.45 "Служба Розшуку 

Дiтей".
ІНТЕР

5.35 Т/с "Повернення Мух-
тара 2".

7.00 Х/ф "Дорога моя до-
нечка".

8.50 Х/ф "Реальний тато".
9.00,12.00,14.00,17.45 Но-

вини.
11.00,12.25 Х/ф "Я подарую 

тобi любов".
13.35 Т/с "Генеральська 

невiстка", 1 с.
14.20 Т/с "Генеральська 

невiстка", 2-4 с.
18.10 "Стосується кожного".
19.00 Т/с "Поки станиця 

спить".
20.00 "Подробицi".
20.40 Т/с "Аромат шипшини".
22.40 Т/с "Колишня дружи-

на". (2 категорiя).
1.00 Х/ф "Вiй". (2 категорiя).
3.05 М/ф.
3.25 "Стосується кожного".
4.10 Д/с "Легенди радянсько-

го розшуку".
4.50 "Подробицi" - "Час".

ТРК «УКРАЇНА»
5.20 Срiбний апельсин.
7.00,19.00 Подiї.
7.15 Т/с "Ключi вiд мину-

лого".
14.50 Т/с "Слiд".
16.15 Т/с "Балабол", 1-3 с.
20.00 Т/с "Балабол", 4-6 с.
23.30 Х/ф "Еван Всемогутнiй".
1.25 Х/ф "Близнюки".
3.05 Подiї.
3.50 Т/с "Мент у законi 2". (2 

категорiя).
ІСТV

5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Свiтанок.
6.15 Надзвичайнi новини.
7.00 Факти тижня.
8.50 На передовiй.
9.55 Революцiя гiдностi.

10.50,13.15 Х/ф "Матриця".
12.45 Факти. День.
13.50 Х/ф "Матриця 2. Пере-

завантаження".
16.25 Х/ф "Матриця 3. 

Революцiя".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.25 Дiстало!
21.10 Свобода слова.
0.05 Х/ф "Небезпечна люди-

на". (2 категорiя).
1.45 Т/с "Закон Херрi".

СТБ
5.25 "У пошуках iстини. 

Таємна iсторiя сексу в 
СРСР".

6.10 "Усе буде добре!"
7.50 "Зiркове життя. 

Окiльцювати зiрку".
8.45 "Зiркове жит-

тя. Спроможнi i 
незамужнi".

9.45 Х/ф "Дiамантова рука".
11.35 Х/ф "Мрiяти не 

шкiдливо".
13.30 "Битва екстрасенсiв".
14.50 "Усе буде смачно!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.55 Х/ф "Службовий 

роман".

22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Детектор брехнi 6".
23.50 "Один за всiх".
1.00 Х/ф "Щит i меч".

НОВИЙ КАНАЛ
5.10 Т/с "Красунi в 

Клiвлендi".
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с "Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка".
7.00 Kids` Time.
7.05 Т/с "Уся така раптова".
9.00 Т/с "Воронiни".
17.00 Ревiзор 3.
19.00 Ревiзор.
21.45 Ревiзор пост-шоу.
23.10 Х/ф "Тiнi незабутих 

предкiв". (2 категорiя).
1.15 Репортер.
1.20 Х/ф "Синевiр".
3.00 Зона ночi.
3.05 25-й кадр.

НТН
6.30 Х/ф "Карнавал".
9.10 Х/ф "Вусатий нянь".
10.30 "Останнiй день СРСР".
11.30 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 2".
15.30 Т/с "Таємницi слiдства 

13".
19.30 Т/с "Шаповалов".
21.20 Х/ф "Капкан для 

кiлера". (2 категорiя).
23.00 Т/с "NCIS: Лос-

Анджелес 3". (2 
категорiя).

0.00 Т/с "CSI: Маямi 10". (2 
категорiя).

1.40 Х/ф "Щури 2". (3 
категорiя).

3.20 "Речовий доказ".
4.20 "Випадковий свiдок".
5.30 "Легенди карного роз-

шуку".

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.15,8.15 Спорт.
6.15,7.20,8.20 Погода.
6.20 М/ф.
6.30 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 Ера бiзнесу.
7.35 На слуху.
7.40 Сiм iсторичних чудес 

України.
8.25 Паспортний сервiс.
8.35 Кориснi поради.
9.00 Пiдсумки дня.
9.35 З перших вуст.
9.40 Про головне.
10.15 Погода.
10.30 Слiдство. Iнфо.
10.55 Т/с «МонтеКрiсто».
11.55 Погода.
12.05 Т/с «П`ять хвилин до 

метро».
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 М/ф «Як козаки 

олiмпiйцями стали».
13.50 М/ф «Як козаки сiль 

купували».
14.00 Українського роду.

14.15 Погода.
14.25 Свiтло.
15.15 Надвечiр`я...
16.10 Х/ф «Вiддiл убивств», 

2 с.
18.00 Euronews.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.55 Погода.
19.00 Про головне.
19.45 З перших вуст.
19.50 Погода.
20.00 Схеми.
21.00 Пiдсумки дня.
21.40 З перших вуст.
21.45 Д/ф «Пристрастi за 

Болеро».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.25,0.25 Погода.
23.30 На слуху.

1+1
6.30 «Секретнi матерiали».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
7.15 Снiданок з «1+1».
7.30 «ТСН».
7.35 Снiданок з «1+1».

8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.30 «ТСН».
8.35 «Чистоnews».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «ТСН».
9.35 Снiданок з «1+1».
10.00 М/ф «Аладiн».
10.35 М/ф «Аладiн».
11.30 Комедiя «Свати 3».
12.40 «Сiмейнi мелодрами».
13.45 «Сiмейнi мелодрами».
14.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
15.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 «Чистоnews».
21.20 Комедiя «Свати 3».
22.30 «Таємницi генiя Шев-

чєнка».
23.30 «Таємницi генiя Шев-

чєнка».
ІНТЕР

5.30 Т/с «Повернення Мух-
тара 2».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,17.45 Новини.

7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Аромат шипши-

ни».
11.20 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
12.25 Д/с «Склад злочину».
13.30 Д/с «Легенди радян-

ського розшуку».
14.20 Д/с «Легенди радян-

ського розшуку».
14.55 «Судовi справи».
15.50 Т/с «Небесна любов».
18.10 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Аромат шипши-

ни».
22.40 Т/с «Колишня дружи-

на». (2 категорiя).
ТРК «УКРАЇНА»

9.00 Подiї.
9.15 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Балабол», 5 i 6 с.
12.00 «Говорить Україна».
13.15 Т/с «ОСА».
14.15 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.25 Т/с «Слiд».
17.10 Т/с «Слiд».

18.00 Т/с «Дворняжка Ляля», 
8 с.

19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Балабол».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Мент у законi 3». 

(2 категорiя).
ІСТV

7.05,8.00 Т/с “Леся+Рома”.
7.45,8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с “Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 6”.
11.55,13.15 Т/с “Прокурор-

ська перевiрка”.
12.45 Факти. Ранок.
14.35 Т/с “Лiтєйний”.
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с “Лiтєйний”.
16.45 Т/с “Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 6”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с “Лiтєйний”.
22.00 Факти. Вечiр.
22.20 Х/ф “На гребенi хвилi”.
0.45 Т/с “Стрiла”.

СТБ
5.45 “У пошуках iстини. Ян-

гол-охоронець маршала 
Рокоссовського”.

6.30 “Усе буде добре!”

8.10 “Зiркове життя. Помста 
по-жiночому”.

9.05 “Зiркове життя. Бездiтнi 
за власним бажанням”.

10.05 Х/ф “Службовий 
роман”.

13.00 “Битва екстрасенсiв. 
Апокалiпсис”.

15.00 “Усе буде смачно!”
16.00 “Усе буде добре!”
18.00 “Вiкна-новини”.
19.00 Т/с “Коли ми вдома”.
20.00 “Зваженi i щасливi 4”.
22.00 “Вiкна-новини”.
22.45 “Зваженi i щасливi 4”.
0.55 Нiчний ефiр.

НОВИЙ КАНАЛ
5.10 Т/с “Красунi в 

Клiвлендi”.
5.45 Kids` Time.
5.50 М/с “Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка”.
6.55 Kids` Time.
7.00 Репортер.
7.05 Т/с “Уся така раптова”.
8.55 Т/с “Останнiй iз 

Магiкян”.
10.00 Т/с “Щасливi разом”.
16.40 Серця трьох.
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с “Воронiни”.
22.00 Т/с “Останнiй iз 

Магiкян”.
23.00 Т/с “Щасливi разом”.
0.00 Т/с “Блиск слави”. (2 

категорiя).
НТН

4.55 Т/с “Україна 2014. 
Волонтери”.

5.40 Т/с “Полювання на 
Берiю”.

8.30 Ранковий “Свiдок”.
9.00 “Випадковий свiдок”.
10.00 Т/с “Коломбо”.
12.00 “Свiдок”.
12.30 “Таємницi 

кримiнального свiту”.
13.10 Т/с “Шаповалов”.
15.00 “Свiдок”.
15.15 Т/с “Україна 2014. 

Переселенцi”.
16.05 Т/с “Полювання на 

Берiю”.
19.00 “Свiдок”.
19.30 Т/с “Шаповалов”.
21.40 “Свiдок”.
22.00 Т/с “Той, що читає 

думки 2”. (2 категорiя).
23.45 Т/с “NCIS: Лос-

Анджелес 3”. (2 
категорiя).

0.40 Т/с “CSI: Маямi 10”. (2 
категорiя).

2.05 “Свiдок”.

ЧЕТВЕР, 28 серпня

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.15,8.15 Спорт.
6.15,7.20,8.20 Погода.
6.20 М/ф.
6.30 Вiд першої особи.
7.25 Ера бiзнесу.
7.30 На слуху.
7.40 Сiм iсторичних чудес 

України.
8.25 Паспортний сервiс.
8.35 Кориснi поради.
9.00 Пiдсумки дня.
9.35 З перших вуст.
9.40 Про головне.
10.15 Погода.
10.30 Перша шпальта.
10.55 Т/с «МонтеКрiсто».
11.55 Погода.
12.05 Т/с «П`ять хвилин до 

метро».
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 М/ф «Як козаки на 

весiллi гуляли».
13.50 М/ф «Як козаки на-

речених визволяли».
14.10 М/ф «Як козаки кулiш 

варили».
14.20 Погода.
14.35 Околиця.
15.25 Як ваше здоров`я?
16.25 Х/ф «Вiддiл убивств», 
18.10 Euronews.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.55 Погода.
19.00 Про головне.
19.45 З перших вуст.
19.50 Погода.
20.00 Слiдство. Iнфо.
21.00 Пiдсумки дня.
21.40 З перших вуст.
21.45 Д/ф «Розп`яття. Свя-

щенний скандал».
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.25,0.25 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.

1+1
6.30 «Секретнi матерiали».
6.45,7.15,7.35,8.10,9.10,9.35 

Снiданок з «1+1».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,9.30,

19.00 «ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
8.35 «Чистоnews».
10.00,10.35 М/ф «Аладiн».
11.30 Комедiя «Свати 3».
12.40,13.40 «Сiмейнi мело-

драми».
14.40,15.45 Т/с «Терпкий 

смак кохання».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10,1.25 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана 3».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 «Чистоnews».
21.20 Комедiя «Свати 3».
22.30 «Таємницi генiя Шев-

чєнка».
23.30,3.00 Комедiя «Здається, 

я кохаю свою дружину».
ІНТЕР

5.30 Т/с «Повернення Мух-
тара 2».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,17.45 Новини.
7.15,7.35,8.00,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20,20.40 Т/с «Аромат 

шипшини».
11.20 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
12.25 Д/с «Склад злочину».
13.30 Д/с «Легенди радян-

ського розшуку».
14.20 Д/с «Легенди радян-

ського розшуку».
14.55 «Судовi справи».
15.50 Т/с «Небесна любов».
18.10 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
22.40 Т/с «Колишня дружи-

на». (2 категорiя).
1.00 Х/ф «Тунель смертi». (3 

категорiя).
2.30 М/ф.

ТРК «УКРАЇНА»
6.05 Т/с «ОСА».
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Балабол», 3 i 4 с.
12.00 «Говорить Україна».
13.15 Т/с «ОСА».
14.15 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.25 Т/с «Слiд».
17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Дворняжка 

Ляля», 7 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Балабол», 9 i 10 с.

23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Мент у законi 3». 

(2 категорiя).
3.05 Подiї.

ІСТV
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.45 Т/с “Таксi”.
7.05,8.00 Т/с “Леся+Рома”.
7.45,8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10,16.55 Т/с “Вулицi розби-

тих лiхтарiв. Менти 6”.
12.05,13.15 Т/с “Прокурор-

ська перевiрка”.
12.45 Факти. День.
14.35,16.15 Т/с “Лiтєйний”.
15.45 Факти. День.
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с “Лiтєйний”.
22.00 Факти. Вечiр.
22.20 Х/ф “Придорожнiй за-

клад”. (2 категорiя).
0.25 Т/с “Стрiла”.
1.15 Х/ф “Збиток”. (2 

категорiя).
3.00 Т/с “Закон Херрi”.

СТБ
6.00 “Усе буде добре!”
7.40 “Зiркове життя. Розмiр 

не має значення”.
8.30 “Зiркове життя. Усi 

чоловiки сво?..”
9.35 “Врятуйте нашу сiм`ю 

3”.
12.50 “Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис”.
15.00 “Усе буде смачно!”
16.00 “Усе буде добре!”
18.00 “Вiкна-новини”.
19.00 Т/с “Коли ми вдома”.
20.00,22.45 “МайстерШеф 4”.
22.00 “Вiкна-новини”.
0.05 Нiчний ефiр.

НОВИЙ КАНАЛ
5.05 Т/с “Красунi в 

Клiвлендi”.
5.45 Kids` Time.
5.50 М/с “Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка”.
6.55 Kids` Time.
7.00 Репортер.
7.05 Т/с “Уся така раптова”.
9.00 Т/с “Останнiй iз 

Магiкян”.
10.00 Т/с “Воронiни”.
16.40 Серця трьох.
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с “Воронiни”.
22.00 Т/с “Останнiй iз 

Магiкян”.

23.00 Т/с “Щасливi разом”.
0.00 Т/с “Блиск слави”. (2 

категорiя).
НТН

4.55 Т/с “Україна 2014. 
Добровольцi”.

5.40 Т/с “Полювання на 
Берiю”.

8.30 Ранковий “Свiдок”.
9.00 “Випадковий свiдок”.
10.30 Т/с “Коломбо”.
12.00 “Свiдок”.
12.30 “Таємницi 

кримiнального свiту”.
13.00 Т/с “Шаповалов”.
15.00 “Свiдок”.
15.15 Т/с “Україна 2014. 

Волонтери”.
16.05 Т/с “Полювання на 

Берiю”.
19.00 “Свiдок”.
19.30 Т/с “Шаповалов”.
21.40 “Свiдок”.
22.00 Т/с “Той, що читає 

думки 2”. (2 категорiя).
23.45 Т/с “NCIS: Лос-

Анджелес 3”. (2 
категорiя).

0.40 Т/с “CSI: Маямi 10”. (2 
категорiя).

2.00 “Свiдок”.

СЕРЕДА, 27 серпня
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УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.15,8.15 Спорт.
6.15,7.20,8.20 Погода.
6.20 М/ф.
6.30 Вiд першої особи.
7.25 Ера бiзнесу.
7.30 На слуху.
7.40 Сiм iсторичних чудес 

України.
8.25 Паспортний сервiс.
8.35 Кориснi поради.
9.00 Пiдсумки дня.
9.35 З перших вуст.
9.40 Про головне.
10.15 Погода.
10.30 Схеми.
10.55 Т/с «МонтеКрiсто».
11.55 Погода.
12.05 Т/с «П`ять хвилин до 

метро».
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 М/ф «Як козаки у 

футбол грали».
13.50 М/ф «Як козаки у 

хокей грали».
14.10 Школа Мерi Поппiнс.
14.25 Погода.
14.35 Театральнi сезони.

15.25 Вiра. Надiя. Любов.
16.15 Погода.
16.30 Х/ф «Вiддiл убивств»
18.15 Euronews.
18.30 Новини.
18.55 Погода.
19.00 Про головне.
19.45 З перших вуст.
19.50 Дреди епохи.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Шустер-LIVE.
0.00,1.00 Пiдсумки.
0.25,1.15 Погода.
0.30 На слуху.
1.20 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
1.25 Пiдсумки дня.
1.45 ТелеАкадемiя.
2.30 Уряд на зв`язку з 

громадянами.
1+1

6.30 «Секретнi матерiали».
6.45,7.15,7.35,8.10,9.10,9.35 

Снiданок з «1+1».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,9.30,
19.30 «ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
8.35 «Чистоnews».
10.00,10.35 М/ф «Аладiн».
11.40 Комедiя «Свати 3».

12.45 «Сiмейнi мелодра-
ми».

13.45 «Сiмейнi мелодра-
ми».

14.45 Т/с «Терпкий смак 
кохання».

15.45 Т/с «Терпкий смак 
кохання».

16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана 3».
20.30 «Сказочная Русь».
21.15 «Мультибарбара».
21.40 «Вечiрнiй Київ».
23.15 «Свiтське життя».
0.20 Драма «Чемпiон».

ІНТЕР
5.30 Т/с «Повернення 

Мухтара 2».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00

,14.00,17.45 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Аромат шипши-

ни».
11.20 Д/с «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським».
12.25 Д/с «Склад злочину».
13.30 Д/с «Легенди радян-

ського розшуку».
14.20 Д/с «Легенди радян-

ського розшуку».
14.55 «Судовi справи».

15.50 Т/с «Небесна любов».
18.10 «Стосується кож-

ного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Мисливцi 

за дiамантами». (2 
категорiя).

1.15 Х/ф «Зайцев, запа-
люй!»

2.40 М/ф.
ТРК «УКРАЇНА»

6.05 Т/с «ОСА».
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Балабол», 7 i 8 с.
12.00 «Говорить Україна».
13.15 Т/с «ОСА».
14.15 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.25 Т/с «Слiд».
17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Дворняжка 

Ляля», 9 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Балабол», 13 i 

14 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Балабол».

1.35 Х/ф «9 ознак зради».
3.10 Подiї.

ІСТV
5.00 Служба розшуку 

дiтей.
5.05 Факти.
5.45 Свiтанок.
6.45 Т/с “Таксi”.
7.10 Т/с “Леся+Рома”.
7.45 Факти. Ранок.
8.00 Т/с “Леся+Рома”.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с “Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 6”.
12.00 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
14.25 Т/с “Лiтєйний”.
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с “Лiтєйний”.
16.40 Т/с “Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 6”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с “Лiтєйний”.
22.05 Факти. Вечiр.
22.25 Х/ф “Дев`ять ярдiв”.
0.15 Х/ф “Дев`ять ярдiв 2”.

СТБ
5.45 “У пошуках iстини. 

Катерина Велика: При-
страсть i влада”.

6.30 Х/ф “Акселератка”.
8.05 Х/ф “Чоловiк для 

життя, або На шлюб не 
претендую”.

10.10 Х/ф “Пес Барбос i 
незвичайний крос”.

10.30 Х/ф “Самогонники”.
10.50 Т/с “Принцеса i 

жебрачка”.
18.00 “Вiкна-новини”.
19.00 Т/с “Коли ми вдома”.
20.00 “Танцюють всi! 7”.
22.00 “Вiкна-новини”.
22.45 “Танцюють всi! 7”.
0.15 Х/ф “Пес Барбос i не-

звичайний крос”.
НОВИЙ КАНАЛ

5.05 Т/с “Красунi в 
Клiвлендi”.

5.40 Служба розшуку 
дiтей.

5.45 Kids` Time.
5.50 М/с “Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка”.
6.55 Kids` Time.
7.00 Репортер.
7.05 Т/с “Уся така раптова”.
9.00 Т/с “Останнiй iз 

Магiкян”.
10.00 Т/с “Воронiни”.
16.45 Серця трьох.

18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Супермодель по-

українськи.
20.50 Проект Перфект.
22.05 Т/с “Воронiни”.
23.30 Х/ф “Хлопчик на 

трьох”. (2 категорiя).
1.20 Репортер.

НТН
4.55 Т/с “Україна 2014. 

Переселенцi”.
5.40 Т/с “Полювання на 

Берiю”.
8.30 Ранковий “Свiдок”.
9.00 “Випадковий свiдок”.
9.30 Т/с “Брудна робота”.
13.10 Т/с “Шаповалов”.
15.00 “Свiдок”.
15.15 Т/с “Каменська 6”.
19.00 “Свiдок”.
19.30 Х/ф “Грiм лютi”.
21.20 Т/с “Перевiзник”. (2 

категорiя).
23.10 Х/ф “Генеральська 

дочка”. (2 категорiя).
1.15 Т/с “Закон i порядок. 

Вiддiл особливих 
справ 11”. (2 категорiя).

2.40 “Свiдок”.

УТ-1
6.00 Пiдсумки.
6.20,7.00,8.00 Погода.
6.25 Д/ф «Приречений на 

любов».
7.05 На слуху.
7.40 Сiм iсторичних чудес 

України.
8.05 Шустер-LIVE.
10.55 Погода.
11.10 Т/с «МонтеКрiсто».
12.10 Т/с «П`ять хвилин до 

метро».
12.55 Свiтло.
13.25 Хочу бути.
13.45 М/с «Сандокан».
14.35 Погода.
14.40 Околиця.
15.05 Українського роду.
15.45 Погода.
15.50 Х/ф «Будь моїм 

батьком».
17.35 В гостях у Д. Гордона. 

Андрiй Баль, ч. 1.
18.40 Книга ua.
19.15 Т/с «Сержант Рокка».
21.00 Пiдсумки дня.

21.40 Д/ф «Нещаслива 
зiрка».

22.10 Моя країна.
22.30 Погода.
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
23.00 Вiд першої особи.
23.30,1.15 Погода.
23.35 «Золотий гусак».
0.10 Х/ф «Гарно жити не 

заборониш».
1.20 Пiдсумки дня.
1.50 «Надвечiр`я».
3.05 Х/ф «Мiсяцева зо-

зулька».
4.30 Д/ф «Ген волi».
5.00 Т/с «МонтеКрiсто».

1+1
6.05 «Шiсть кадрiв».
7.00 «ТСН».
8.00 М/с «Гуфi та його 

команда».
8.25 М/с «Гуфi та його 

команда».
9.00 «Свiтське життя».
10.05 Мелодрама «Вагiтна 

бабуся».
14.35 «Вечiрнiй Київ».
16.15 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.20 «Вечiрнiй квартал».
0.15 Мелодрама «Нью-

Йорк, я люблю тебе».
2.00 Комедiя «Мафiя!»
3.25 Мелодрама «Нью-

Йорк, я люблю тебе».
4.55 Комедiя «Мафiя!»
5.55 «Телемагазин».

ІНТЕР
5.00 Х/ф «Кур`єр».
6.20 Х/ф «Зайцев, за-

палюй!»
8.00 «Школа доктора 

Комаровського».
8.35 Д/ф «Поки станиця 

спить. Фiльм про 
фiльм».

9.30 «Новини».
10.00 Х/ф «Гараж».
12.05 Х/ф «Полин - трава 

окаянна».
14.05 Х/ф «Вiчна казка».
16.05 «Юрмала».
18.05 Т/с «Я не зможу тебе 

забути», 1 i 2 с.

20.00 «Подробицi».
20.35 Т/с «Я не зможу тебе 

забути», 3 i 4 с.
22.35 Х/ф «Навмисне не 

придумаєш».
0.45 Х/ф «Вiчна казка».
2.30 М/ф.
3.15 Х/ф «Кур`єр».
4.35 «Подробицi» - «Час».

ТРК «УКРАЇНА»
7.00 Подiї.
7.10 Т/с «Iнтерни», 119-

121 с.
9.15 Т/с «Iнтерни», 122 i 

123 с.
9.50 Один за сто годин.
10.50 Х/ф «9 ознак зради».
12.50 Т/с «Сила вiра», 1 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Сила вiри».
17.10 Х/ф «Недотрога», 1 с.
19.00 Подiї.
19.40 Х/ф «Недотрога».
22.00 Х/ф «Ця жiнка до 

мене».
0.10 Х/ф «Люблю тебе до 

смертi».
1.50 Т/с «Мент у законi 3», 

1 i 2 с.
3.20 Подiї.
4.00 Т/с «Мент у законi 

3», 3 с.
4.50 Срiбний апельсин.

ІСТV
6.15 Факти.
6.50 Дача.
7.20 М/ф “Скубi Ду i меч 

самурая”.
8.45 Зiрка YouTube.
9.55 Дiстало!
10.55 Цивiльна оборона.
11.55 Х/ф “На гребенi 

хвилi”.
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф “На гребенi 

хвилi”.
14.25 Т/с “Лiквiдацiя”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi но-

вини. Пiдсумки з К. 
Стогнiєм.

20.10 Т/с “Лiквiдацiя”.
21.55 Т/с “Мисливцi за 

караванами”.
1.35 Т/с “Резонанснi 

пограбування 
Великобританiї”.

2.20 Т/с “Закон Херрi”.
3.45 Т/с “Карадай”.

СТБ
6.30 Х/ф “Дiвчина без 

адреси”.

8.00 “Караоке на Майданi”.
9.00 “Усе буде смачно!”
11.10 “Зваженi i щасливi 4”.
15.30 “Танцюють всi! 7”.
19.00 “Х-фактор 5”.
22.35 Т/с “Коли ми 

вдома”.
0.45 “Детектор брехнi 6”.
1.45 Х/ф “Тобi, справж-

ньому”.
4.10 Нiчний ефiр.

НОВИЙ КАНАЛ
4.35 М/с “Новi пригоди 

мисливцiв за приви-
дами”.

6.00 Нереальна iсторiя.
8.10 Ревiзор 3.
10.00 Ревiзор.
12.45 Ревiзор пост-шоу.
14.10 Уральськi пельменi.
15.50 Т/с “Воронiни”.
18.40 М/ф “Iндики: Назад 

у майбутнє”.
20.45 Х/ф “Скарб Амазон-

ки”. (2 категорiя).
23.05 Х/ф “Шахраї”. (2 

категорiя).
1.00 Х/ф “Хлопчик на 

трьох”. (2 категорiя).
2.40 Зона ночi.
2.45 25-й кадр.

НТН
5.00 Т/с “Каменська 6”.
8.00 Т/с “Брудна робота”.
11.30 “Речовий доказ”. У 

лiгвi звiра.
12.00 “Головний свiдок”.
12.50 “Випадковий свiдок”.
13.40 “Правда життя. 

Професiя вчитель”.
14.10 Д/с “Пiвдень. Не-

радянський Союз”.
15.10 Т/с “Вулицi розбитих 

лiхтарiв 2”.
19.00 “Спецiальний 

“Свiдок”.
19.30 Т/с “Таємницi 

слiдства 13”.
23.00 “Голi та смiшнi”.
0.00 Т/с “Перевiзник”. (2 

категорiя).
1.55 Х/ф “Нiч довгих 

ножiв”. (2 категорiя).
3.25 “Випадковий свiдок”.
3.45 “Легенди бандитської 

Одеси”.

СУБОТА, 30 СЕРПНЯ

П’ЯТНИЦЯ, 29 СЕРПНЯ

приватному підприємству 
«Фірмі «Здвиж» потрібні:

продавці, вантажники, охоронці, 
офіціанти, бармени.

Тел.: 067-230-71-11.

в магазин терміново потрібен 
продавець. 

звертатись за тел.: 098-856-88-00. 
с. Наливайківка.

Свідоцтво №6176 видане МЮУ від 28.03.06року.

Щебінь, відсів, камінь –  
 з доставкою.

 Тел.: 096-766-25-90.

Куплю корови, 
бички, коні. 

Тел.: 098-40-28-886.

Макарівський районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді оголошує 
конкурс на заміщення вакантної посади: 

- провідний спеціаліст.   
Професійні та кваліфікаційні вимоги до претендентів на посаду:
- вища освіта професійного спрямування: соціальна робота, соціальна педагогіка, психологія, со-

ціологія, правознавство чи інші напрямки гуманітарної підготовки за освітньо-кваліфікаційним рівнем 
спеціаліста, магістра; знання комп'ютерної техніки.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають на ім’я директора Макарівського районного 
центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді заяву про участь у конкурсі, особовий листок по 
обліку кадрів з відповідними додатками, дві фотокартки розміром 4х6, копії документів про освіту та 
паспорта, відомості про доходи та зобов’язання фінансового характеру щодо себе та членів своєї 
сім'ї за 2013 рік.

Заяви приймаються протягом місяця з дня оголошення за адресою: смт Макарів, вул. Фрун-
зе, 27, к. 6 (2-й поверх районного будинку культури).

Особи, документи яких відповідають встановленим вимогам, складають іспит.
Довідки за телефоном:   6-01-51.

Заборона на жуйку
Жителі Сінгапуру дуже відпові-

дально ставляться до бездоганної 
чистоти свого міста. А для того, щоб 
позбавити двірників зайвих енерго-
витрат, влада країни ввела сувору 
заборону на ввезення, поширення 
і вживання жувальної гумки. Єдина 
жуйка, яку можна купити тут, – це ніко-
тинова і стоматологічна жуйка, що ви-
пускається в аптеках по рецепту. Не 
вірите? Спробуйте освіжити дихання 
улюбленою м'ятною жуйкою: пока-
ранням за безневинну витівку буде 
штраф в 5500$ і позбавлення волі на 
строк до одного року.

Заборона на суспільну їду
Діє в ОАЕ під час Рамадана. У цей 

священний для мусульман місяць 

їжу і воду не можна приймати від 
світанку до заходу, і, щоб не влетіти 
на кругленьку суму штрафу, туристи 
зобов'язані поважати релігійні відчут-
тя арабів і їсти за закритими дверима.

Заборона на неповагу до 
грошей

У Таїланді будьте акуратніші з 
місцевою валютою: не наступайте 
на місцеві гроші і не ставте на них 
попільнички. Ні, тайці ставляться до 
своїх доходів не більш обережно, ніж 
всі інші – просто на всіх їх купюрах 
надруковано зображення короля, 
якого закон строго зобов'язав безза-
перечно поважати. І, якщо ви станете 
ногою на королівське обличчя, то ви 
ризикуєте нанести тайцам вельми 
серйозну образу.

Заборона на стрибки з 
хмарочосів

Так-так, остережіться стриба-
ти з хмарочоса в Нью-Йорку – адже 
ви ризикуєте не лише вбитися, але і 
отримати серйозне стягнення. Ло-
гіка є: влада мегаполісу втомилася 
боротися з екстремальними людь-
ми, що стрибають з міських висоток 
з мотузками і парашутами.

Заборона на смерть
Офіційна заборона на смерть 

діє в норвезькому місті Лонгйір на 
острові Шпіцберген. Ні, влада міста 
не вважає жителів дунканами ма-
клаудамі –просто вічна мерзлота не 
дозволяє ховати небіжчиків. І, якщо 
хтось тяжко захворіє або з ним ста-
неться нещасний випадок, його від-
правляють на велику землю – якщо і 
вмирати, то згідно із законом.

 Дивні заборони різних країн
Неймовірні заборони діють в багатьох країнах, уряд яких при цьому може 

здаватися сповна адекватним. Звичайно, багато заборон, інформація про 
яких гуляє по мережі, – не більш, ніж легенди, проте в нашій статті перерахо-
вані закони, які дійсно треба неухильно дотримувати.

куплю корови, коні

 та молодняк.

Телефони: 067-410-54-71, 093-001-29-69.
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Джур-Джур 
Вода-вода… Саме так переклада-

ється з вірменської назва водоспаду. 
І це не випадково, адже Джур-Джур є 
найбільш повноводним у Криму. Навіть  
за  стійкої  спеки. 

15 метрів заввишки, він утворився в 
неприступному урочищі Хапхал під дією 
стрімкої високогірної річки Східний Улу-
Узень. Неподалік від водоспаду – одно-
йменна 750-метрова печера, а навколо 
– мальовничі кримські пейзажі.

Учан-Су 
Найвищий водоспад країни також 

знаходиться у Криму на південному 
схилі гори Ай-Петрі. Вода однойменної 
річки Учан-Су спадає тут з майже 100 
метрів. Виглядає дійсно, як «вода, що 
летить». Кримські татари з назвою не 
прогадали.Між тим, плануючи завітати 
до водоспаду, майте на увазі, що влітку 
він майже повністю висихає, а взимку – 
замерзає.

Білі Камені
Цей водоспад є справжньою ро-

дзинкою індустріальної Дніпропетров-
щини. Його, як і все Карачуновське 
водосховище, наповнюють води най-
більшої річки краю Інгулець.

Знайти водоспад не так вже й про-
сто. Підказуємо: прямуйте до Кривого 
Рогу, звідти до селища Широке, а там… 
питайте в людей).

Червоногородський 
рівнинний

Вважається найвищим рівнинним 
водоспадом, хоча про нього знає не так 
багато людей поза Тернопільщиною. 
Утворився в долині річки Джурин. Висо-

та найвищого з трьох каскадів – аж 16 м.
Сріблясті 

Дзвінкий каскадний водоспад у 
гуцульському селі Шешорина Івано-
Франківщині спадає місцями з 4-ох, а 
подекуди навіть 8 метрів. Назва «срі-
блясті» місцеві жителі дали водоспа-
дам через блиск води на сонці. Кажуть, 
видовище – незабутнє.

Лумшорський водоспад 
Найвідоміший з групи водоспа-

дів досі називають Партизаном. Тут 
вода з річки Туричка спадає зі скелі 
заввишки 4 метри, утворюючи кри-
шталево чисте озерце. Лумшорські 
водоспади розташовані неподалік од-
нойменного села, що на Закарпатті. 
До речі, воно відоме екзотичними ча-

нами з гарячою мінеральною водою. 
Іншими словами, тут варто побувати.

Шипіт
Додатковою рекламою водоспаду 

є субкультурний фестиваль, який про-
ходить тут щороку у липні, починаючи 
з початку 90-их. Хіппі з усієї країни та 
найближчого зарубіжжя з’їжджаються 
до підніжжя закарпатської гори Гемби, 
аби насолодитися свободою. Взимку 
Шипіт зустрічає здебільшого лижників, 
які приїхали до Пилипця покататися та 
відпочити від міської метушні.

Водоспад заввишки 14 метрів. Його 
його можна почути вже здалеку, а поруч 
– важко почути самого себе. 

Зрештою, для чого розмови, коли 
перед тобою така краса…

т у р и с т и ч н а  у к р а ї н а

Здається, чого можна чекати від невелич-
кого села, що в глибинці?   А от ви помиляєте-
ся. І переконаєтеся в цьому, відвідавши село  
Буки Сквирськиого району, в якому розташо-
ваний красивий ландшафтний парк, що був 
заснований в 1996 році підприємцем Іваном 
Сусловим. Зараз цей парк одночасно ще й 
місце проживан-
ня його сім'ї . Під 
територію для 
парку підприє-
мець викупив ді-
лянку землі біля 
річки Роставиця. 
До цього земля 
загальною пло-
щею 2,7 гектари 
була місцевим 
звалищем і обі-
йшлася йому в 20 
тисяч доларів.

Сам парк, 
який просто по-
топає в зелені і 
квітах, склада-
ється з двох час-
тин: храмового 
комплексу з фон-
таном і самого 
л а н д ш а ф т н о г о 
парку. Вхід на 
територію безко-
штовний.

Х р а м о в и й 
комплекс включає в себе дзвіницю Свято-
го Данила, названу на честь Данила Куч-
ми, батька колишнього президента Укра-
їни. І цьому передувала ось така реальна 
історія: в один час син І. Суслова захворів 
на рак. Необхідних ліків в Україні не було. 
Підприємець не знав, що робити, і спробу-
вав попросити допомоги у Леоніда Кучми, 
але його відмовилися прийняти. Тоді він 
спробував пройти силою, охорона зупи-
нила його і повідомила про цей інцидент. 
тодішньому главі держави. Наступного дня 
ліки були доставлені спеціальним рейсом 
з Німеччини, і син був врятований. Дзві-
ниця була названа на честь батька Леоні-
да Кучмі. Після «помаранчевої революції» 
підприємцю запропонували прибрати та-

бличку з назвою дзвіниці, але він відмо-
вився.

При вході до парку розташований вели-
чезний фонтан, який колись, до реконструк-
ції, стояв у Києві на Майдані Незалежності. 
Але після реконструкції площі в 2001 році ро-
зібраний фонтан довгі роки припадав пилом 

на одному зі столичних складів і його деталі 
потихеньку розкрадали. І. Суслов організу-
вав транспортування фонтану в село Буки, 
де його два роки ремонтували. Кілька мета-
левих пелюсток чаші були відлиті заново, 
замінене насосне обладнання і граніт, вста-
новлене додаткове освітлення, і в 2011 році 
фонтан був відкритий. Донині цей фонтан 
радує відвідувачів.

Також у парку збудована міні - ГЕС, яка 
забезпечує електрикою всю територію. При 
цьому слід зазначити, що ГЕС дуже органічно 
вписана в ландшафт і є елементом ландшаф-
тного парку.

Ще на на горі сидять три жаби, що симво-
лізують благополуччя, і біля них часто фото-
графуються відвідувачі. 

водоспади, які 
не  поступаються красою 

найвідомішим у світі
Якщо ви знаєте місце, де вода падає з висоти, щонайменше, одного метра вважайте – це водоспад. Хай і не такий 

величний, як Анхель, Вікторія чи… Шипіт.
Між іншим, за красою та милозвучністю останній нічим не поступається найвідомішим водоспадам світу. Зре-

штою, як і шість інших з нашої добірки.

Дивовижне - поряд

Західна Україна – 
це не лише 

гірські Карпати
Західна Україна – це села. Безліч крихітних, ніби на-

мальованих, нікому невідомих. Великих за розміром і 
величних сіл. Історичні, старовинні, вічні… таємничі, міс-
тичні і вигадані, милі і кумедні. Вони – унікальні. Завітай-
те – і кожне з них розкаже вам свою вражаючу історію, а, 
може, казку. Ця казка, що пахне полином Поділля, схо-
дить сонцем над руїнами фортець, вмивається водами 
Нічлави і колишеться на степових травах вічних доріг, по-
веде вас у таємницю, щоб навічно закохати у красу укра-
їнських сіл.

с. Бакота, Хмельницька обл.
Бакота – затоплене село, давня столиця Пониззя. 

Це місце на березі Дністра у Кам`янець-Подільському 
районі, де колись розташовувались безліч язичницьких 
святилищ та капищ, кургани з жіночими похованнями. 
Пропливши річкою Смотрич, ви побуваєте буквально над 
відбитком стопи Будди, існування якого вже частково 
підтверджено підводними дослідженнями. А ще з річки 
перед вами відкриється панорама скелястого монасти-
ря. Надзвичайної краси природа та цілюща вода з освя-
чених джерел доповнять незабутні враження від цього 
справді знакового місця.

c. Розгірче, Львівська обл.
Старовинне село на Львівщині замилує вас малозві-

даною красою рівнинних Карпатах. Подивитись тут є на 
що. Скельний «монастир», що використовувався ще за 
язичницьких часів – дуже гарний. Не менш цікаві давньо-
руські укріплення, які побачите на вершині гори. Хвилю-
ючий, таємничий дух старовини, яким віє від пам`яток, а 
кругом – унікальної краси скелі. Ви маєте це відчути.

с. Стільсько, Львівська обл.
Це воістину унікальне місце, яке відкриє вам те, чого 

не побачите більше ніде. Село Стільсько, що на Львів-
щині – столиця неіснуючої тепер країни – Білої Хорватії. 
Величезне стародавнє городище із цілим підземним 
містом точно вразить вас не лише своїми масштабами, а 
й легендарністю. Стільсько – це таємниця, це давні зна-
ння, якими володіють лише місцеві, називаючи «Білою 
дорогою», «Вежею», «Княжою криницею»… Здавалося б, 
неіснуючі об`єкти, які лише з роками відкриваються з іс-
торії. Стільсько – це легенда.

Китайгород – село козацьке, роз-
ташоване в Царичанському районі Дні-
пропетровської області. Перша згадка 
про нього відноситься до 1667 року, 
але відомо, що укріплення – земляний 

вал з дубовим частоколом – тут існува-
ло ще за часів Київської Русі. Саме від 
укріплення, що татарською звучить як 
«китай», і походить назва села (тобто, 
«китайгород» – «укріплене місто»). Міс-
цеве населення укріплялося тут від та-

тар, а пізніше й від турків. Є тут три ба-
рочні козацькі церкви, створені, можна 
сказати, народними українськими 
умільцями – унікальний комплекс, який 
робить Китайгород чи не найцікавішим 
(з точки зору архітектурних пам'яток) 
населеним пунктом Дніпропетровщи-
ни. 

Перша церква, яка зустріне вас у 
селі,  – Миколаївська (1757). Це ви-
тончений круглий храм (ротонда) 
у стилі бароко, подібного в Україні 
нема. 

Наступна – Успенська церква 
(1754), дуже красива. Вважається 
унікальною як найбільш ранній та єди-
ний зразок тетраконхового храму на 
Придніпров’ї. (Тетраконховий – це 
коли в плані храм виглядає як чотири-
пелюсткова квітка.) З кінця ХІХ ст. при 
церкві існувала церковно-приходська 
школа. У сімдесятих роках ХХ ст., при 
проведенні реставрації, у центрі хра-
му під підлогою був знайдений склеп 
сотника, бунчукового товариша Пав-
ла Семенова та двох членів його ро-
дини. Слід зазначити, що сотник Се-
менов був ініціатором і спонсором 
спорудження не тільки Успенської, 
але й двох інших церков. Він був дуже 
впливовою особою, йому належало 
декілька хуторів у тутешніх місцях. 

В одному дворі з Успенською сто-
їть церква Варвари (1756), яка зда-
ється її дзвіницею. Але це окремий 
храм, який має і притвор, і вівтарну 
частину, але який поєднує у собі риси 
і церкви, і дзвіниці, і вежі. Зараз храм 
реставрується. 

Унікальний 
храмовий комплекс 

Сама ідея створен-
ня державнного  музею  
іграшок у Києві виникла 
ще у 1933 р., проте від-
чинив свої двері музей 
лише у 2003. Колекція 
музею складається з уні-

кальних робіт радянських 
майстрів: ляльки-міліціо-
нери та перші трансфор-
мери 30-х рр., целулоїдні 
фігурки 40-х рр., ретро 
ведмежата 50-х рр., за-
водні тваринки 60-х рр.

Також в стінах музею 
можна побачити близько 
600 найменувань ляльок. 
Експонати музею “зро-
блять” все можливе, аби 
повернути вас назад в ди-
тинство. Хоча б на трохи.

Музеї – це не завжди нудно
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”

ч и т а н н я  н а  д о з в і л л і

таємничі
місця світу

Людей завжди притягували таємничі і загад-
кові місця, вони оточували їх численними міфами 
і легендами

Підземне місто Деринкую, Туреччина
Гігантські підземні споруди розраховані на забезпе-

чення 20000 тис людей всім необхідним: археологи ви-
явили залишки продовольчих магазинів, винних крам-
ниць, друкарень, стаєнь, шкіл, водопроводу і багато чого 
іншого.

Згідно з найпоширенішою версією, Деринкую почали 

будувати в першому тисячолітті до нашої ери, але деякі 
вважають, що місто набагато старіше і було спроекто-
вано позаземними силами для захисту населення цього 
регіону від глобальних катастроф.

У підземних переходах є навіть кам’яні двері 1-1,5 
метра у висоту і вагою майже півтонни кожна, що гово-
рить про серйозний підхід будівельників до забезпечення 
безпеки жителів. Місто виявили в 1960-х роках минулого 
століття, і до цього часу там ведуться розкопки – на да-
ний момент археологи досягли позначки 85-ти метрів у 
глибину.

Саксайуаман, околиці міста Куско, Перу
Колишня столиця Імперії Інків практично цілком скла-

дена з неймовірно великих і важких брил, вага деяких з 
них досягає 360-ти тонн. Вчені б’ються над загадкою, як 
інкам вдавалося доставити ці «цеглинки» на будівництво, 
адже найближче родовище таких порід знаходиться при-
близно в 35-ти км від Саксайуамана.

Серед них місци-
на під назвою Камінне 
село, загублена у 
густих поліських 
лісах Олевсько-
го району, що на 
північному заході 
Житомирської об-
ласті, неподалік 
кордону з Білорус-
сю.

Ге о л о г і ч н и й 
об’єкт Камінне 
село є великою 
кількістю масив-
них кам’яних брил, 
що лежать у пра-
вильному геоме-
тричному порядку, 
котрий відтворює 
план сільської ву-
лиці. Каменюки 
за формою нага-
дують справжні хати, 
а один із них – навіть 
церкву! Науковці досі 
сперечаються, як ці гі-
гантські брили тут опи-
нилися, адже ніяких гір 
чи скель на сотні кіло-
метрів навколо немає. 
За однією з офіційних 
версій, титанічні брили 
з’явилися тут внаслідок 
зсуву льодовика. Після 
цього форму будинків 
протягом 20 тисяч ро-
ків їм надавав вітер. 
Незрозуміло лише, як 
вони вишикувалися у 
правильному та чітко-
му порядку. Не пороз-
кладав їх же льодовик? 
Словом, запитань біль-
ше, ніж відповідей.

За легендою, це 
кам’яне село колись 

давно було селом зви-
чайним. І ось одного 
разу ним проходив бід-
ний подорожній чоло-
вік. Попросивши хліба 
та води в хазяїна одно-
го з дворів, він отримав 
відмову. І так – у всіх 
будинках. Розгнівався 
чоловік та перетворив 
усі житла на кам’яні. А 
щоб не забували – за-
лишив у деяких колиш-
ніх хатах сліди від своїх 
ніг: один величезний та 
кілька слідів розміром 
з людські. Виявилося, 
що подорожнім був сам 
Бог.

Цікаво, що дере-
ва у межах Камінно-
го села, вирізняються 

дещо чахлим вигля-
дом, а листя на них за-

вжди тьмяне та трохи 
прив’яле. Дивно, але, 
на відміну від навко-
лишньої місцевості, 
рослини цього зачаро-
ваного місця ніколи не 
буяли яскраво-зелени-
ми барвами. Неабияку 
увагу дослідників при-
вертає камінь із відбит-
ком скам’янілого так 
званого Божого сліду. 
Цікаво, що ця заглиби-
на у будь-яку пору року 
лишається теплою. По-
дейкують, що потужна 
енергетика, яку випро-
мінює цей слід, здат-
на зцілити від безлічі 
хвороб, а бажання, за-
гадане тут, неодмінно 
справджується.

Камінне село 

Марко Вовчок (чоловічий псевдо-
нім української письменниці Вілінської)  
називають «українською Жорж Санд», 
вважають «фатальною жінкою» та на-
віть проводять паралелі з таємничістю 
образу Шекспіра. 

Вона була аристократкою, внесла 
нові жанри в українську літературу. 
Але  мало хто знає, що, окрім україн-
ської, вона писала свої твори фран-
цузькою  та російською. Загалом 
Марко Вовчок мала надзвичайний 
лінгвістичний хист і знала майже10 
іноземних мов, серед яких французь-
ка, англійська, польська, чеська, ні-
мецька, українська (оскільки рідною 
для неї була російська) та інші.

В січні 1851, у віці 17 років Марія 
Вілінська побралась з Марковичем, 
якому тоді було 29. Пізніше вона сама 
зізнавалась Герцену, що вийшла заміж 
«не кохаючи, а лише прагнучи неза-
лежності».

Мало хто знає, але багато до-
слідників вважають, що твори Марка 
Вовчка, написані українською мовою, 
– зовсім не її пера, а авторства Опана-
са Марковича, чоловіка письменниці. 
Проте дані аргументи звів нанівець ще 
один дослідник, захисник Вовчка, Ва-
силь Доманицький у своїх численних 
працях. 

Мало хто знає, але Марко Вовчок 
була справжньою серцеїдкою. Хоч 
вона і не була красунею, проте, наче 
магніт, притягала і закохувала в себе 
ледь не усіх чоловіків довкола. Пись-
менницею захоплювались такі визна-
чні постаті, як Жюль Верн, Тарас Шев-
ченко, Лев Толстой, Густав Флобер, 
Пантелеймон Куліш, Іван Тургєнєв, 
Олександр Бородін, Дмитро Мєндє-
лєєв, Микола Костомаров, Микола 
Некрасов, Олександр Герцен, і це – 
далеко не повний список. Хімік Вла-
дислав Олевінський навіть покінчив 
з життям через нещасливе кохання, 
вживши ціанистого калію (таким чи-
ном вперше визначивши смертельну 
дозу для людини). Приголомшуючим 
є також те, що Марія Вілінська про-
тягом довгого часу крутила роман із 
своїм троюрідним братом (!), Дми-

тром Писарєвим. А 
останнім її чоловіком 
став близький това-
риш сина Михайло Ло-
бач-Жученко, який був 
молодшим за пись-
менницю на 17 років.

Марко Вовчок на-
справді використову-
вала чужі переклади, 
підписуючись власним 
іменем. Проте це потім 
вийшло на-гора і за-
вдало нищівного удару  
по репутації письмен-
ниці. 

Мало хто знає, але 
Марію Маркович люто 
ненавиділи інші жінки. 
Своє негативне став-
лення до письменниці 
висловлювали Олена 
Пчілка, дочка Льва Тол-
стого К. Юнге, дружина 
Пантелеймона Куліша 
Ганна Барвінок та бага-
то інших. Ймовірно, така 
реакція ґрунтувалась 
на звичайній заздрості, 
яка, тим не менш, часто 
притаманна жінкам. 

А ще повість Марка 
Вовчка «Маруся» отримала нагороду 
Французької Академії і була рекомен-
дована для обов’язкового (!) вивчення 
у французьких школах. Твір, до слова, 
про українську дівчинку, яка ціною 
власного життя рятує козаків-запо-
рожців. Сама ж повість ще за життя 
письменниці була перекладена кіль-
кома мовами і стала улюбленою кни-
гою французьких дітлахів.

Мало хто знає, але в Марії Марке-
вич була репутація «фатальної жінки».
Річ у тому, що двоє її коханих померли 
просто в неї на руках, а третій закоханий 
вчинив самогубство. Перший – юрист 
Олександр Пассек, який помирає від 
туберкульозу. Інший – троюрідний брат 
та коханець Марії Маркович Дмитро 
Писарєв, він потонув на Балтійському 
морі під час спільної прогулянки на ві-
трильнику. Третім був польський хімік,  

який випив ціанистого калію.
У венах Марії Вілінської текла 

кров славетного роду Радзвивіллів, 
які були князями Королівства Литов-
ського. Бабуся письменниці   була з 
цього роду  і мала їхній герб – зізна-
вався потім син Вовчка Богдан Мар-
кович. До своєї біографії, передруко-
ваної якоюсь газетою з енциклопедії 
Брокгауза і Єфрона, письменниця 
дописала олівцем: «Бабка по матері 
— полька, литвинка. Батько — уро-
дженець західних губерній». Отже, 
не можна говорити про чисте «вели-
коросійство» Марка Вовчка.

Марко Вовчок прожила 73 роки. 
Виглядала досить молодо, як на 
свій вік. І невідомо, чому, адже хво-
ріла вона стільки ж, скільки звичайні 
люди і померла від раку мозку. Та це, 
мабуть, залишиться однією з тих та-
ємниць, які не судилося розгадати…

Чи не найзагадковіша постать 
в українській літературі

Ось вони, ті самі нанотехнології у дії. 
Ученим з ізраїльського технологічного 
університету вдалося зробити неможли-
ве. Вони «написали» весь текст Старого 
завіту на маленькій кремнієвій пластинці 
площею всього 0,5 квадратних міліме-
тра. Пластинка настільки мала, що візу-
ально її не відрізнити від простої піщин-
ки.

Текст Біблії для своїх експериментів уче-
ні вибрали не випадково, на її прикладі вони 
хотіли показати, наскільки багато інформа-
ції можна умістити на настільки малій пло-
щі. Завдяки таким цікавим експериментам 
учені планують привернути увагу молоді, 
зацікавивши технологіями і науковими до-
слідженнями.

Ідея найменшої Біблії належить про-
фесорові Урі Сивану, що очолює нано-
технологічний інститут Рассела Беррі. 
Втілювали проект «Нано Біблії» в життя 
науковий радник університету по освіт-
ніх програмах Охад Зохар і доктор Алекс 

Лахав. Для написання тексту вони вико-
ристовували сфокусований пучок іонів 
гелію, що вибивав атоми золота, яким 
була покрита кремнієва пластинка. Тех-
нологію вони розробили швидко, а ось 
на написання комп'ютерної програми, що 
управляє, пішли три місяці. В результаті 
процес нанесення тексту Старого завіту 
зайняв одну годину, за цей час на поверх-
ню кремнієвої пластинки було нанесено 
300 тисяч слів на староєврейській мові.

Найближчим часом фахівці університе-
ту планують сфотографувати весь текст з 
пластинки і роздрукувати на полотні роз-
міром 7 на 7 метрів, висота букв у такому 
масштабі складатиме 3 міліметри. Полотно 
хочуть вивісити в будівлі фізичного факуль-
тету університету, а поруч поставити стенд 
з оригіналом.

Учені сподіваються, що в майбутньому їх 
технологія знайде своє вживання в запису 
масивів даних на біологічні молекули і на-
віть ДНК.

Найменша Біблія 
у світі

Аліса Лідделл прожила 
довге і щасливе життя. У віці 
28 років вона вийшла заміж за 
Реджинальда Харгрівса, про-
фесійного гравця в крикет 
за Гемпшир, народила трьох 
синів. На жаль, обидва стар-
ших Алан Ніветон Харгрівс і 
Леопольд Реджинальд Рекс 
Харгрівс загинули у Першій 
світовій війні. Померла Аліса 
в своєму будинку в Вестерха-

мі у віці 82 років у 1934 році.
Спочатку казка нази-

валася «Пригоди Аліси під 
Землею», а її рукописний 
примірник, подарований 
Алісі Льюїсом Керроллом, 
був проданий нею за 15,400 
фунтів одному із засновників 
фірми з виробництва грамп-
латівок «Victor Talking Machine 
Company» Елдрідж Р. Джон-
сону в 1926 році.

Після смерті Джонсона 
книга була куплена консор-
ціумом американських бі-
бліофілів. Сьогодні рукопис 
зберігається в Британській 
Бібліотеці.

Алісі було 80 років, коли, 
перебуваючи з візитом в 
США, вона зустрілася з Піте-
ром Ллевелін Девісом, тим 
самим, який надихнув Дж. 
М. Баррі на його знаменитий 
твір «Пітер Пен».

На честь Аліси Лідделл 
названа мала планета 17670 
Liddell.

Цікаві факти про справжню 
Алісу в країні чудес

«Аліса в країні чудес», напевно, один з найвідоміших 
творів у світі. Тим часом, у головної героїні повісті був ціл-
ком реальний прототип, Аліса Лідделл, розповідаючи казки 
якої, Льюїс Керролл і написав свій найзнаменитіший твір.

В Україні є чимало місць, оповитих міфами та легендами. Як давніми, так і від-
носно новими. 
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сонячні 
вітання

камінь, щебінь, відсів
Тел.: 097-487-54-43.

Як тільки можна сердечно, ніжно, тепло вітаємо Вас, 
з 85-річчям від Дня народження наша дорогенька і най-
рідніша мама, бабуся 

САШЕВИЧ Лідія Олександрівна з смт Макарів.
Люба Ви наша, усім дорога! Зичим Вам ми якнайбільшо-

го добра в усьому, удачі, щоб не хворіли, здорові були. Море 
Вам сонця, сміху, цвіту, хай усі літа минають світло, у століт-
тя ведуть дороги, зникнуть всі печалі й тривоги, а доля Ваша 
процвітає і щастя вічно в домі живе. 

Ми любим Вас дуже і щиро вітаємо, 
Найкращі бажання в цей день посилаємо. 
Низенько вклоняємось, просимо в долі, 
Щоб щастя послала й здоров’я доволі. 
Хай мир і достаток живуть в Вашій хаті, 
Хай люди приходять до Вас із добром, 
А в день ювілею і рідні, й знайомі
Вас привітають за щедрим столом!

З любов’ю і повагою діти, онуки, правнучка. 

* * * * *

Макарівська центральна 
районна лікарня 

оголошує конкурс на право оренди об’єктів, 
що належать до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ Макарівського району та пере-
бувають на балансі Макарівської ЦРЛ (ідентифіка-
ційний код 01994698, р/р 35421201045265 в ГУД-
КСУ в Київській обл., МФО 821018) індивідуально 
визначене майно, а саме:

частина нежитлового приміщення 20 кв.м., розмі-
щеного на 1-му поверсі лікувального (терапевтичного) 
корпусу Макарівської ЦРЛ, що знаходиться за адре-
сою: 08000, смт. Макарів, вул. Б.Хмельницького, 56,

Мета оренди: розміщення магазину з реалізації 
косметики, товарів медичного призначення.

Умови конкурсу: ефективне використання об’єкта 
оренди за цільовим призначенням, дотримання вимог 
експлуатації об’єкта, в т.ч. екологічних, санітарно-
епідеміологічних, протипожежних норм, здійснення 
заходів протипожежної безпеки, своєчасна сплата 
орендної плати та експлуатаційних витрат, компенса-
ція переможцем конкурсу витрат на здійснення неза-
лежної оцінки об’єкта оренди.

Перелік документів, які подають учасники кон-
курсу: заяву про участь у конкурсі;

зобов’язання (пропозиції) щодо виконання умов 
конкурсу; додаткові пропозиції до договору оренди 
(варіанти поліпшення орендованого майна);

пропозиції щодо гарантій сплати орендної плати 
(завдаток, гарантія тощо - відображаються в проек-
ті договору оренди). Базова ставка орендної плати - 
523,63 грн.

Крім того до заяви додаються:
юридичними особами - засвідчені належним чи-

ном копії установчих документів; копія довідки з ЄД-
РПОУ; копія виписки з ЄДР; документи, що посвідчують 
повноваження представника юридичної особи; копія 
ліцензії, копія довідки про взяття на облік платника по-
датку та свідоцтва про реєстрацію платника податку на 
додану вартість; копія звіту про фінансові результати 
учасника конкурсу з урахуванням дебіторської і креди-
торської заборгованостей за останній звітний період;

фізичними особами-підприємцями - копія до-
кумента, що посвідчує особу-учасника конкурсу або 
належним чином оформлену довіреність, видану 
представнику фізичної особи; копія виписки з ЄДР; 
декларація про доходи за останній звітний період або 
завірена в установленому порядку копія звіту суб’єкта 
малого підприємництва - фізичної особи - платника 
єдиного податку; копія паспорту.

Документи подаються засвідченими печаткою за-
явника, а у разі відсутності печатки - особистим під-
писом.

Місце прийняття заяв на участь у конкурсі: від-
діл економічного розвитку, торгівлі та промисловості 
Макарівської райдержадміністрації (кімн. № 10; Київ-
ська обл., Макарівський р-н, смт. Макарів, вул. Фрун-
зе, 30).

Кінцевий термін подання заяв на участь у кон-
курсі: 5 вересня 2014 року до 16.00.

Дата та час проведення конкурсу: 10 вересня 
2014 року о 10.00.

Місце проведення конкурсу: зала засідань Ма-
карівської райдержадміністрації (Київська обл., Мака-
рівський р-н., смт Макарів, вул. Фрунзе, 30).

Інша інформація: додатково оголошення про 
проведення конкурсу на право оренди розміщено на 
сайті Макарівської райдержадміністрації за адресою: 
www.adm-makariv.gov.ua

Пам’ятаємо. Згадуємо.
Сумуємо у річницю смерті за 

простою звичайною людиною, 
вчителькою від Бога, хорошою 
матір’ю, лагідною бабусею, сусід-
кою, хрещеною, кумою, сестрою, 
братовою, колегою по роботі. Це 
все наша 

Алла Трохимівна ЛИТВИН 
з Колонщини.

Ти з нами і серед нас як за-
вжди. З Днем Знань тебе.

Спокій душевний та Царство Небесне твоїй душі.
Від усіх жителів Колонщини Надія Корнійчук.

Вітаємо із славним 85-річним ювілеєм від Дня наро-
дження Лідію Олександрівну САШЕВИЧ,

колишню вчительку хімії Макарівської школи, пре-
красного педагога, чуйну людину, що вміла розбудити 
серце школярів і запалити любов до предмета.

Нехай душа у Вас ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом Вас завжди сонце гріє,
Слова подяки линуть звідусіль.

З повагою ваші учні 
Аркадій Михайловський, 

Валентин Кравченко.

Вчора відсвяткував славний 55-річний ювілей від Дня 
народження наш рідний 

СЕЛЬВАНЮК Анатолій Сергійович.
Якнайтепліше, з усією щирістю  душі вітаємо його з 

цією світлою датою в житті. 
Наш любий тато, добрий чоловік, дідусь рідненький, 

тесть найдорожчий в світі! Прийми від нас сердечні по-
здоровлення і якнайкращі побажання:

Наш люблячий батьку, найкращий у світі,
З Тобою нам затишно завжди і світло,
Ти гарний господар і тато чудовий,
Даруєш турботу і море любові.
Спасибі за ласку, за руки умілі,
Що вмієш підтримати словом і ділом,
З тобою у домі надійно та щиро.
Живи ж нам на радість у щасті та мирі,
Хай Бог милосердний з високого неба
Дарує усе, що Тобі, тату, треба,
А Матінка Божа - цариця свята -
Дарує щасливі і довгі літа!

З любов’ю і повагою дружина, дочки, 
зяті, внуки.

* * * * *

* * * * *

Громада Української Греко-Католицької 
Церкви в смт Макарів (Фасівочка) запро-
шує до каплиці на богослужіння в неділю та 
святкові дні.

Священик УГКЦ о.Євген

Довідки за телефоном:097-004-95-98.

ПЛАХТЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Повідомляє про те, що на засіданні 30 сесії Плах-

тянської сільської ради від 14.08.2014 року прийняті 
рішення: «Про встановлення місцевих податків на 2015 
рік», «Про встановлення місцевих зборів на 2015 рік».

З даними рішеннями всі бажаючі можуть озна-
йомитися у приміщенні Плахтянської сільської 
ради за адресою: вул. Кавказька, 1, с. Плахтянка, 
Макарівського району, Київської області, 08030.

П/П ХАРЧУК. Житомирські вікна, 
броньовані двері, балкони, жалюзі.

Висока якість, помірні ціни.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

Металопластикові вікна
броньовані двері

Макарів, вул. Банківська, 15-а. Тел.: 6-07-60
050-447-87-08, 063-851-65-91

Кредит  (Ліц. «Платинум Банк» № 21 від 20.10.2011 р.)

Цими днями відійшов у вічність 
ЛИТВИНЕНКО Іван Оксентійович.

Минають дні, минають ночі,
А серце вірити не хоче,
Що поруч нема друга, брата
Спустів і двір, і рідна хата...
Спокійно спи, наш щирий друже,
Любили всі і любим дуже
Твою гармошку і приколи 
Ми не забудемо ніколи,
Твої поради і пісні
Нам будуть снитися у сні.

Друзі, сусіди, О.І.

ВІКНА. БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ. 
Заводське виготовлення, професійний мон-

таж. Жалюзі, ролети, пластикові відкоси (зо-
внішні, внутрішні). Можлива оплата частинами. 
Телефон: 097-208-90-83. ТЦ «Статус».

монтаж та ремонт систем опалення та 
водопостачання (пластиК, металопластиК). 
зварювальні роботи будь-якої складності. 

Телефон: 097-280-98-11.

ремонт холодильників, пральних 
машин. куплю бетонозмішувач.

тел.: 096-550-85-85.

ДП ПАТ «Київхліб» 
«Макарівський хлібозавод» 
проводить набір на вакантнІ посадИ:
Бухгалтер, юрисконсульт 0,5 окладу.

Продається трикімнатна квартира на 
4 поверсі. Макарів, вул. Котовського, 17. 
Тел.: 096-438-61-99, 099-643-52-08. Алла.

18 серпня ювілейну дату святкувала працівниця Ма-
карівського НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ст. при-
родничо-математичний ліцей» 

НЕСТЕРЧУК Марія Василівна.
Колектив вітає і бажає:
Добра Вам зичимо сповна, 
Багато світлих днів бажаєм
На довгі-довгі радісні літа.
Сьогодні також Вам бажаєм
Здоров’я, миру, щастя і тепла.

* * * * *

* * * * *
У неділю у вчительки географії  БАРИЛЬЧЕНКО Лари-

си Іванівни ювілейна дата від Дня народження.
Ми любим Вас і щиро бажаєм,
Найкраще вітання в цей день посилаєм:
Бажаєм безхмарного життєвого небосхилу,

Злагоди, миру, поваги і любові,
Хай мрії Ваші всі збуваються,
Бажаєм всього, що щастям називається.

Колектив Макарівського НВК «Загаль-
ноосвітня школа І-ІІІ ст. природничо-ма-

тематичний ліцей» .

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво на право особистої власності на 
житловий будинок, від 23 серпня 1990 року, видане на підста-
ві рішення виконкому Макарівської селищної ради народних 
депутатів від 14 серпня 1990 р., зареєстроване Київським 
міським бюро технічної інвентаризації та записане в реєстро-
ву книгу №8 за реєстровим №2124, на ім’я ТАРНОПОЛЬ-
СЬКОЇ Лідії Степанівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення для сімей загиблих (помер-
лих) ветеранів війни, серія Г, №280509, видане Макарів-
ським районним управлінням соціального захисту населення 
30.10.2001 року на ім’я МІЛЕВСЬКОЇ Броніслави Йосипів-
ни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ диплом про вищу освіту серії МВ, 
№10043783 з додатком до нього, виданний Національною 
академією Внутрішніх Справ у 2010 році, та зареєстрований 
в ЄО Макарівського РВГУМВС України в  Київській області за 
№3709 від 20.08.2014 року на ім’я БАРЧУКА Дмитра Анато-
лійовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ атестат про повну загальну середню осві-
ту серії КХ, №12789578 з додатком, виданний у 2000 році Ко-
лонщинською ЗОШ І-ІІІ ступенів та зареєстрований в ЄО Ма-
карівського РВГУМВС України в  Київській області за №3709 
від 20.08.2014 року на ім’я БАРЧУКА Дмитра Анатолійови-
ча, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво платника єдиного податку 
№732629 серія Б, дата початку дії 01.01.2012 року, на ім’я ПП 
«Бізнес-Центр», вважати недійсним.

24 серпня нашій дорогій Марточці ПАЗІНІЧ - внучці, 
сестричці і племінниці виповнюється 5 років.

Вітаємо її з першим п’ятиріччям, зичимо здоров’я, 
щастя і благополуччя на багато років.

Просимо зайченя пухнасте
На вушко щось Тобі сказати:
Рости, маля, веселе і здорове,
Літай у снах на кульках кольорових,
Гарно учись, щоб більше знати –
Цікавого ж на світі так багато!
Сонечка, веселку, дощику рясного
І з казки - феї, й котика м’якого,
Радісних усмішок, квіточок гарненьких,
Вогника і зіроньки у очах ясненьких,

Метеликів у полі, яблучок в садочку,
Щастячка великого в кожному куточку.

Дідусь Коля, бабуся Оля, брат Віктор, 
дядько Сергій і тьотя Наташа.

продається теличка тільна, 
чорно-ряба, З документами, 
вакцинована, вік 17 місяців. 

с. Новосілки.

Тел.: 095-24-20-951.
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гороскоп 25  — 31 серпня

ОВЕН (21.03-20.04). Не зменшуйте темп. У першiй половинi 
тижня вам чудово буде вдаватися самопрезентацiя. Тому - зна-
йомтеся, спiлкуйтеся, домовляйтеся. У особистому життi гарнi 
перспективи. Використовуйте цей час для змiцнення стосункiв з 

коханою людиною. З четверга починається продуктивний перiод i тепер 
краще зосередитися на кар`єрних планах. Активний вiдпочинок i поїздки 
плануйте на суботу, а в недiлю краще побути вдома.

Сприятливi днi: 26, 31; несприятливi: 30.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ви входите в смугу важливих змiн. 
У вашому життi може з`явитися людина, з якою вас об`єднають 
загальнi iнтереси. До четверга збирайте необхiдну iнформацiю, 
якщо плануєте почати щось нове. З другої половини тижня є всi 

шанси досягти цiлей, якi ви перед собою поставите. У справах придiляйте 
увагу дрiбницям, не iгноруйте можливостi реклами. Вихiднi присвятiть сво-
їм захопленням, займайтеся рукодiллям, приймайте гостей.

Сприятливi днi: 27; несприятливi: 29.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Вдалий час зайнятися ремонтом в 
будинку. У першiй половинi тижня можна робити покупки, вести пе-
реговори i впроваджувати пiдготовку до запланованих заходiв. Цей 
час сприятливий i для поїздок, зустрiчей з друзями. З четверга берiть 

розгiн в справах, починається вдалий перiод для тих, хто готовий добре попра-
цювати. Щоб все встигати, розподiляйте роботу за ступенем важливостi. В осо-
бистих стосунках складнi ситуацiї можуть вирiшитися самi собою.

Сприятливi днi: 31; несприятливi: немає.

РАК (22.06-22.07). Середа додасть вам сил, якщо ви плану-
єте переглянути деякi теми в своєму життi. Ви зможете проявити 
характер i вiдкрито заявити про свої iнтереси. Займiть прагматич-
ну позицiю i ведiть боротьбу за своє благополуччя. Утримайтеся 

вiд поїздок у четвер i не плануйте на цей день зустрiчi, якщо iнтуїцiя шле 
вам тривожнi сигнали. Стежте за станом здоров`я у п`ятницю i недiлю, 
почастiше знаходьте можливiсть розслабитися i вiдпочити.

Сприятливi днi: 28, 31; несприятливi: 29.

ЛЕВ (23.07-23.08). Пiдбийте пiдсумки i поставте крапку там, 
де ви отримали той результат, на який розраховували. Якщо ре-
зультат не той, вам варто спробувати себе в iншiй справi. Цей тиж-
день може стати поворотним в темi, яка вас найбiльше цiкавить. Не 

йдiть убiк вiд рiшення проблем, дiйте смiливiше. Серйознi покупки плануй-
те на першу половину тижня, а з четверга стримайте витрати i подумайте, 
чи всi варiанти поповнення домашнього бюджету справно функцiонують.

Сприятливi днi: 26; несприятливi: 30.

ДIВА (24.08-23.09). Пiсля середи починається «золотий» 
перiод для Дiв. Але до цього потрiбно розрахуватися з боргами, 
привести до ладу справи i свiй будинок. I тодi з чистим сумлiнням 
зайнятися тим, на що у вас є серйозний розрахунок. У четвер 

можуть загостритися стосунки з партнерами. Дотримуйтеся тактики 
компромiсiв. Вам, як нiколи, потрiбнi пiдтримка i мiцний тил. У вихiднi за-
безпечте собi достатню кiлькiсть сну, правильне харчування i комфортне 
спiлкування.

Сприятливi днi: 26, 28; несприятливi: немає.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Перша половина тижня подарує вам 
багато яскравих вражень. Поєднуйте виконання професiйних 
обов`язкiв iз задоволеннями, заводьте новi знайомства, знаходь-
теся у вирi подiй. Намагайтеся виглядати так, щоб вам дивилися 

услiд. З другої половини тижня з`являться першi сигнали про назрiваючi 
змiни. Ви можете почати роботу вiдразу над декiлькома справами, якщо це 
обiцяє вам прибуток.

Сприятливi днi: 29, 31; несприятливi: 30.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Ваша завидна витримка може 
дати збiй. З`явиться багато додаткової роботи, а на винагороду 
поки розраховувати не доводиться. Але якщо ви повнiстю зосе-
редитеся над важливим для вас проектом, то можете впоратися з 

конкуренцiєю. Енергiї буде достатньо, а з четверга ви вiдчуєте, що звичнi 
iнтереси поступаються мiсцем амбiтним планам. З п`ятницi i до кiнця тижня 
прагнiть уникати ситуацiй ризику, можливi пошкодження.

Сприятливi днi: 28; несприятливi: 26.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ви можете вiдчути бажання негай-
но абикуди вiдправитися. Але якщо вам доведеться залишатися на 
одному мiсцi, сконцентруйтеся на такiй дiяльностi, яка вiдкриває 
новi, ще невипробуванi можливостi. Ваш невгамовний оптимiзм 

буде заразливий для оточуючих. Але можливi проблеми з начальством, 
якщо ваше творче натхнення вийде за якiсь встановленi рамки. У вихiднi не 
навантажуйте себе роботою i надмiрним спiлкуванням.

Сприятливi днi: 30, 31; несприятливi: 27.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Не здавайтеся, якщо перед вами 
встають глобальнi цiлi. Конкуренти можуть вести приховану бо-
ротьбу, i ви вже потребуєте невеликого вiдпочинку. Спробуйте ви-
значити головний напрям, проявiть свої органiзаторськi здiбностi 

i налаштуйте роботу так, щоб ваш проект мiг якийсь час попрацювати без 
вашої пильної уваги. З другої половини тижня можуть з`явитися новi люди 
в оточеннi i новi плани. Починайте формувати свою команду.

Сприятливi днi: 29; несприятливi: 30.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Цей тиждень може стати пiком ва-
шого навантаження, але не вичавлюйте з себе останнi сили. Якщо 
ви залишите без уваги деякi проблеми, їх можуть вирiшити парт-
нери. У першiй половинi тижня ви зможете досягти позитивних 

результатiв у переговорах з впливовими людьми. З четверга комфортнiше 
ви себе вiдчуватимете, займаючись iнтелектуальною дiяльнiстю. Коло 
спiлкування краще обмежити. У вихiднi влаштуйте собi повноцiнний ре-
лакс.

Сприятливi днi: 26, 28; несприятливi: 31.

РИБИ (20.02-20.03). Зараз головне - утримати позицiї. Мо-
жуть виникнути проблеми фiнансового характеру. Доведеться за-
йматися питаннями, якi ви ранiше iгнорували, i тут вам краще по-
кладатися на власну iнтуїцiю, а не на заради оточуючих. Ринковi 

операцiї та iншi грошовi перемiщення можуть обернутися збитками. Поки 
вiдкладiть i великi покупки. У вихiднi спробуйте розслабитися, знайти за-
спокоєння в заняттях улюбленими справами i захопленнями.

Сприятливi днi: 28, 29; несприятливi: 30.

"Величаємо Тебе, Пренепорочна Мати Христа 
Бога нашого, і славимо Твоє всеславне Успення"

(Величання празника).

Предавній, загальний і глибокий культ Пресвятої 
Богородиці у Східній Церкві залишив особливий слід 
передусім на нашому літургійному році. Церковний рік 
не тільки багатий на різні Богородичні празники, але 
він також ними починається і завершується, його почи-
нає празник Різдва Пресвятої Богородиці, а завершує 
її славне Успення, що в наших літургійних книгах має 
таку величну назву — Успення Пресвятої славної Вла-
дичиці нашої Богородиці і Приснодіви Марії.

Хоча празник Успення нагадує нам про сумну по-
дію смерті, все-таки він належить до радісних празни-
ків. Богослуження празника Успення повне радісних і 
веселих піснеспівів. Цього дня свята Церква радіє, бо 
Пресвята Богомати з тілом і душею перейшла з ту-
земного життя до вічної слави Свого Сина, та що з її 
Успенням ми одержали в Небі могутню Заступницю і 
Покровительку. 

День смерти Пресвятої Богородиці зветься в нашій 
Церкві Успення, бо її тіло після смерти не зотліло, але 
разом з душею було взяте до неба. Не маємо історич-
них даних, як довго Божа Мати ще перебувала на землі 
після Христового Вознесення, ані коли, де і як вона по-
мерла, бо про це святе Євангеліє нічого не згадує. 

Є свідчення, що з початку VI ст. у храмі Успення в 
Гетсиманії був гріб Пресвятої Богородиці, тому церк-
ву на Сіоні стали вважати місцем її Успення. Однак на 
сьогодні історики не знають про місце її смерті, та де 
є її гріб. Одні доводять, що вона померла в Єрусалимі, 
інші ж твердять — в Ефесі, куди нібито її узяв з собою 
святий євангеліст Йоан Богослов. У Ефесі ще сьогод-
ні показують дім, де, згідно з традицією, перебувала 
Божа Мати.

Літургійний культ Пресвятої Богородиці почина-
ється від Ефеського Собору 431 року, який окрес-
лив догму про її богоматеринство. У творах святих 
Отців до четвертого століття нема нічого про Успен-
ня Богоматері. 

Лише після IV сторіччі починають церковні пись-
менники на основі передання писати про останні хви-
лини життя Пресвятої Богородиці. 

У кінці VII і початку VIII ст. церковні письменни-
ки починають звертати увагу не тільки на її чудесне 
Успення, але і на її вознесення на Небо з тілом та ду-
шею. Найбільш цікавий речовий доказ про Успення 
подає святий Йоан Дамаскин. У своїй другій пропо-
віді на Успення, покликаючись на незнану для нас 
Історію Євтимія, каже, що Пульхерія, жінка цісаря 
Маркіяна (450-457), збудувала церкву на честь Пре-
святої Богоматері у Влахерні, передмісті Царгорода 
й хотіла там покласти тіло Пресвятої Богородиці. У 
зв'язку з цим вона звернулася до єрусалимського 
патріярха Ювіналія († 458), який тоді якраз був на 
Халкедонському Соборі (451). Той розповів їй пе-
редання про те, що після того, як відкрили гріб для 
апостола Томи, то не знайшли тіла Божої Матері. 
Замість тіла, патріярх прислав Пульхерії похоронну 
ризу Пресвятої Богородиці. Останнім автором на 
Сході, який зібрав усе про Успення, є візантійський 
церковний письменник Никифор Каліст Ксантопул 
(1335). Він написав також синаксарі для Тріоді і свя-
тих на цілий рік.

У нашій богослужбі на Успення відбивається уся 
традиція і віра Церкви перших століть у її чудесне 
Успення і внебовзяття з тілом і душею. 

Свята Церква святкує Успення Богоматері, бо 
в небі вона за нас заступається. "У різдві дівство 
зберегла Ти, в успенні світа не оставила Ти, Бого-
родице. Переставилася ти до життя, бувши Матір'ю 
Життя. І молитвами Твоїми ізбавляєш від смерти 
душі наші". У першій стихирі на вечірні Церква за-
кликає: "О дивне чудо! Істочник Життя кладеться 
у гробі, і гріб стає драбиною до неба. Веселися 
Гетсиманіє, святий Богородичний доме! Закличмо 
вірні, маючи приклад архангела Гавриїла: Благо-
датна, радуйся! З Тобою Господь, подавай світові 
Тобою велику милість".

Підготував 
о. Євген ЧЕРНЮК, УГКЦ.

28 серпня Празник Успіння 
Пресвятої Богородиці

Матч 
за кубок району

У неділю відбувся дев’ятий тур 
чемпіонату району з футболу се-
ред команд вищої ліги: «Атрибут» 
(Копилів) - «Факел» (Мотижин) - 0:0 
«ПЕРО» (Колонщина) - «Іскра» (На-
ливайківка)	 - 00:2 «Копіївка» 
(Ситняки) - «Авангард» (Макарів) 
- 1:3 «Макарів» - «Алтіс» (Копилів) - 
3:2.

Колектив ФК «Макарів» вислов-
лює подяку депутату районної ради 
Олександру Гулаку за матеріальну 
підтримку команди на футбольних 
турнірах.

24 серпня, у День Незалеж-
ності України, на районному ста-
діоні ім. М.Бруквенка о 18 годині 
відбудеться фінальний матч на 
кубок району між наливайків-
ською «Іскрою» та мотижин-
ським «Колосом». Запрошуємо 
вболівальників подивитися ви-
рішальний матч за кубок району. 

спорт

* * * * *

По горизонталi:
1. Iго. 4. Гул. 7. Верх. 9. Горе. 10. Бом. 11. Ага. 13. Аве. 15. Ной. 16. 

Ак. 18. Ре. 19. Iрак. 20. Журi. 21. Бо. 23. Од. 26. Оро. 29. Кар. 31. Рiа. 
32. Лох. 34. Кант. 36. Едем. 38. Ахо. 39. Ено.

По вертикалi:
1. Iво. 2. Гема. 3. Ор. 4. Го. 5. Уран. 6. Лев. 8. Хан. 9. Гай. 10. Бра. 

12. Гор. 14. Есе. 17. Кiо. 18. Рiо. 21. Бак. 22. Ерi. 24. Дух. 25. Прах. 26. 
Орт. 27. Оае. 28. Клен. 30. Ака. 33. Омо. 35. Но. 37. Де.

відповіді на кросворд у № 31

СКАНВОРД

погода з 22 
по 27 серпня

22 серпня
+12 +21

23 серпня
+11 +23

24 серпня
+16 +17

25 серпня
+14 +20

26 серпня
+11 +19

27 серпня
+14 +22
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